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Sjednica Izvršnog vijeća Skupštine općine

Poreznom politikom poticati 
razvoj poljoprivrede

•  Općinskom odlukom o porezima građa­
na regulirano oslobađanje plaćanja poreza na 
mlade nasade •  Ukupne društvene obaveze sa­
mostalnih zanatlija relativno su vrlo male u od­
nosu na njihovo stvarno ekonomsko stanje •  
U idućoj školskoj godini znatno će se povećati 
broj nižih razreda u osnovnim školama •  Na  
području grada nedovoljan broj objekata pred­
školskog odgoja

Porezna politika je  vrlo značajno područje privrednog, 
socijalnog i  političkog života, to je  zaključak sjednice Izvrš­
nog vijeća Skupštine općine nakon rasprave osistem u poreza 
građana u općini. Posebna pažnja u diskusiji bila je  posvećena 
razmatranju poreza iz osobnog dohotka od samostalnog oba­
vljanja poljoprivredne djelatnosti, gdje je  konstatirano, da se 
dohodak od tih djelatnosti oporezuje na bazi katastarskog 
prihoda koji je  utvrđen po katastarskim ljestvicama još 1977. 
godine, što danas ni približno ne odgovara stvarnom stanju 
zbog nastalih promjena u poljoprivrednoj proizvodnji i  cijena­
ma poljoprivrednih proizvoda.

XJ vrlo iscrpnoj diskusiji 
svih članova Vijeća prevlada- 
valo je  m išljenje, da je  po­
trebna bolja ekipiranost i 
stručnost poreznih organa, 
zainteresiranost svih društve­
nih činilaca porezne politike, 
te veća i  pravodobni] a infor- 
miranost poreznih obveznika. 
Naime, |Općinskom odlukom 
o porezima građana propisa­
no je  oslobađanje od plaća­
nja poreza na mlade vinogra­
de od 5 do 10 godina, za voć­
njake od 3 do 10 godina, za 
maslinike do 20 godina, te za 
šume od 10 do 20 godina. Me­
đutim, ovo oslobađanje kori­
stilo je  samo 7 obveznika u 
prošloj godini, što je  vjero­
jatno rezultat neinformirano-

sti poljoprivrednih obveznika. 
Osim toga, mnogi obveznici 
ne koriste ove beneficije s 
razloga, da izbjegnu eviden­
tiranje novih kultura, budu­
ći da se po isteku navedenog 
roka katastarski prihod ob­
računata prema skali kata­
starskog prihoda na nove kul­
ture. Radi bolje informirano- 
sti također je  potrebno naglar 
siti, da je  saveznim Zakonom 
o porezima građana propisa­
no, da se porez od poljopriv­
rede ne plaća na osnovice do 
500 dinara, dok su općinskom 
Odlukom oslobođena doma­
ćinstva kojima je  poljopriv­
reda osnovni izvor prihoda, 
ako im  katastarski prihod ne 
prelazi 5000 dinara.

Posebno je  bilo riječi o 
oporezivanju samostalnih za­
natlija, koji su već duže vri­
jem e na udaru kritike građa­
na. Naime, prema mnogim 
ocjenama, ta kategorija gra­
đana nije dovoljno oporezo* 
vana, jer su njihove ukupne 
društvene obaveze vrlo male 
u odnosu na njihovo stvarno 
ekonomsko stanje. Nasuprot 
tome, ovi građani stalno isti­
ču, kako su njihove obaveze 
vrlo visoke, a često nastoje 
prikazati niske dohotke, pa 
čak i gubitke. Zbog takvih i 
sličnih netočnih podataka u 
poslovnim knjigama kažnje­
no je  u prošloj godini 270 
zanatlija i ugostitelja. Zato 
treba, naglašeno je  u disku­
siji, pooštriti kazne za utaju 
poreza, ili u najgorem sluča­
ju  ponovno uvesti efikasne 
porezne komisije. Inače, ove 
kategorije poreznih obveznika 
oporezuju se u paušalnom iz­
nosu i  po stvarnom osobnom 
dohotku.

Članovi Izvršnog vijeća u- 
tvrdili su također, da broj 
učenika u prvim  razredima 
osnovnih škola u idućoj škol­
skoj godini ne smije prelazi­
ti 30 učenika, je r će se u 
protivnom odjeljenje d ijeliti 
na dva paralelna. U ostalim 
razredima može biti i do 40 
učenika, a preko tog broja 
stvorit će se dva naralelna. 
Međutim, o prostornim uvje­
tima u oblasti društvene bri­
ge o djeci predškolskog uzra­
sta naglašeno je, da radni 
prostor ni izdaleka ne zado­
voljava sve veće potrebe, u-

(Nastavak na 2. stranici)

Štafeta mladosti u Šibeniku

ljubav i privrženost 
TITOVU djelu

Nikad kao dosad, omladina i  građani Šibenika nisu sve­
čanije i masovnije dočekali Štafetu mladosti. Stadion »Rade 
Končar« bio je  1. svibnja premalen da prim i sve dhe koji su 
i sami htjeli pozdraviti Štafetu i  time, još jednom, iskazati 
svoju ljubav i  privrženost Titovu putu i  djelu koje je, za 
svog dugogodišnjeg revolucionarnog tada, stvorio.

(Nastavak na 2. stranici)

Šibenski radnik Stipe Grubišić domo je  Štafetu na stadion
»Rade Končar«

Pozdravno pismo
Sa svečanog dočeka i ispraćaja Savezne štafete 

mladosti upućeno je  pozdravno pismo Predsjedništ­
vu SFRJ i Centralnom komitetu SKJ ovog sadržaja:

Dragi drugovi,
Slobodarski Šibenik je  sretan što upravo danas 

na praznik radnih ljudi u svojoj sredini ugošćuje 
ŠTAFETU MLADOSTI, simbol bezgranične U ubavi i 
odanosti zbratimljenih i ravnopravnih naroda i na­
rodnosti TITU  i  njegovu epohalnom djedu. Svi mi, 
a u prvom redu mi mladi koja smo rođeni u Tito­
voj Jugoslaviji znamo što zna& nastavljati revoluci­
onarni razvitak bez stvaraoca, velikana, komunista, 
heroja JOSIPA BROZA TITA.

I danas prenoseći iz ruke u ruku Štafetu mla­
dosti pletemo i ispreplićemo, još jednom, čeličimo 
bratstvo i jedinstvo svih naroda i narodnosti SFRJ.

Bratstvo i jedinstvo naša je  prošlost, naša je  sa­
dašnjost, naša je  budućnost, i svatko onaj tko to di­
rne neka m a da je  dirnuo u Revoluciju, da je  dir­
nuo u srce, da je  dirnuo u TITA. Mi to ne dopušta­
mo, mi to ne damo. I poručujemo svima koji poku­
šavaju, da ovdje to ne mogu, i neka prestanu prizi­
vati aveti prošlosti, neka se ostave jalova posla, jer 
mi u čitavoj Jugoslaviji smo jedno, m i smo JUGO­
SLAVIJA, mi smo TITO.

Put kojim  je  s uspjehom kročio drug T ito legen­
da ne poznaje, ali stvarnost i m i ga mamo i mamo 
kuda on vodi, i nemamo drugog puta osim TITOVA 
puta i zato primite našu zakletvu da sa toga puta ne 
skrećemo. Kunemo se da je  nastavak TITOVA djela 
naš zadatak koji rješavamo i koji ćemo rješavati 
jedinstvena u radu, obrani, slobodi.

Kunemo se da ako itko ikada pokuša dirnuti u 
naše bratstvo i jedinstvo, u našu nesvrstanu, slobod­
nu Socijalističku Federativnu Republiku Jugoslaviju, 
da ćemo svi, nastavljajući tradicije šibenskih revo­
lucionara, biti u prvim  redovima da svojim  srcem, 
svojom slobodom, svojom krvlju očuvamo JUGO­
SLAVIJU i  djelo JOSIPA BROZA TITA.

PIO N IR I, OMLADINA, PRIPADNICI 
JNA, RADNI LJUDI I  GRAĐANI 
ŠIBENIKA
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Štafeta mladosti u Šibeniku

Ljubav i privrženost TITOVU djelu

Omladinka Ljiljana Koštan ponijela je Štafetu prema TEF-u...

jo j je  priređen svečani doček. 
U programu središnje prosla­
ve, koji je  bio sastavljen od 
sedam sletskih vježbi, sudje­
lovalo je, uz članove KUD-a 
i limenih glazbi, oko 3000 u- 
čenika osnovnih škola i Sred­
njoškolskog centra, pripadni­
ka JNA i djece predškolskog 
uzrasta.

Simbolizirajući svojim vje­
žbama radost življenja u ju­
goslavenskoj zajednici ravno­
pravnih, bratskih naroda i 
narodnosti, mladi Šibenika 
potvrdili su svoju odlučnost 
da i dalje razvijaju najsvje­
tliju  tekovinu naše narodno- 
oslobodilačke borbe i socija­
lističke revolucije, bratstvo i 
jedinstvo. Impozantnu slikiu 
stvorili su sudionici progra­
ma, formiravši tijelima gra­
nice Jugoslavije iz kojih je  
nošena rukom Stipe Grubiši- 
ća, radnika MTRZ-a »Velim ir 
Škorpik« izašla Štafeta mla­
dosti. Burno pozdravljena šta 
feta je stigla na svečanu tri­
binu gdje ju je  preuzeo pred­
sjednik OK SSO Zoran Re- 
stović. Pozdravni govor, u 
Čast dolaska Štafete mlado­
sti, održao je  predsjedavaju­
ći OK SKH Šibenik Klaudio 
Kapeli. Nakon prigodnog re- 
citala pozdravno pismo Pred-

ŠTAFETA 
MLADOSTI 

U SKRADINU
U utorak 5. svibnja građa­

ni Skradina dočekali su i is­
pratili Štafetu mladosti. Za 
tu izuzetno svečanu priliku 
Skradin je  bio ukrašen zasta­
vama i transparentima, a na 
gradskom trgu se okupilo 
nekoliko stotina omladinaca 
i građana, štafetnu palicu je 
na svečanu tribinu domo 
Ivan Bačić, radnik TLM u Lo- 
zovcu. Kulturno-umj etnički 
program su izveli članovi li­
mene glazbe KUD-a »Skra­
din« i učenici Osnovne škole 
»Pavle Pap-Šiljo««. Pozdravna 
pisma Predsjedništvu SFRJ i 
Centralnom komitetu, SKJ 
pročitala je  omladinka Nives 
Marenzzi, a predsjednik Save­
za socijalističke omladine 
Skradina Davor Fišer, burno 
pozdravljen od razdraganih 
Skradinjana, ponio je štafet­
nu palicu prema Bribirskim 
Mostinama.

Tomislav CRNOGAČA

.sjedništvu SFRJ i Central­
nom komitetu SKJ pročitao 
je  Zoran Restović. Potom je 
štafetnu palicu odnijela Lji­
ljana Koštan, učenica Centra 
za odgoj i usmjereno obra­
zovanje. Ispraćajući je, iz 
grla svih prisutnih odjeknula 
je  zavjetna pjesma »Druže Ti­
to, mi ti se kunemo...

Štafeta mladosti prenoćila 
je  u Tvornici elektroda i fe­
rolegura, gdje je  kroz cijelu 
noć bio izvođen prigodan kul­
turno-umj etnički program. 2. 
svibnja u 6.30 sati štafetna 
palica nastavila je  svoj put 
prema Trogiru gdje je mladi­
ma trogirske općine u 8 sati 
predao radnik OUR-a »Sola­
ris« Dragomir Grgas-Bile.

Na svom putu po Dalmaci­
ji Štafeta mladosti je 5. svit 
nja ponovno prošla, ovaj put 
sjevernim dijelom naše opći­
ne. U Skradinu gdje se kraće 
zadržala pViređen joj je sve­
čani doček.

M. SEKULIĆ

POSJET 
KUCI CVIJEĆA 

U SVIBNJU 
I LIPNJU

Memorijalni park i Kuća 
cvijeća u Beogradu moći će, 
prema rasporedu sastavlje­
nom na razini cijele Jugosla­
vije, u svibnju i lipnju posje­
titi 1.260 Šibenčana. Organizi­
rane grupe građana svoje pri­
jave trebaju potvrditi u Op­
ćinskoj konferenciji SSRNTŠi­
benik, gdje će ujedno biti oba. 
viješteni o danima i vremenu 
posjeta Kući cvijeća.

POZIV BORCIMA 
19. DIVIZIJE

Pozivaju se svi borci 19. sje- 
vernodalmatinske divizije, tj. 
5, 6. i 14. brigade i Petog po­
morskog obalskog sektora da 
se jave svolim mjesnim udru­
ženjima SUBNOR-a za kolekti­
vni odlazak u Beograd, gdje 
je predviđeno da posjete, 30. 
svibnja, Kuću cvijeća i poklo­
ne se sjeni svog Vrhovnog ko­
mandanta.

Sve pojedinosti o uvjetima 
putovanja i boravka u Beo­
gradu dobit će u boračkoj or­
ganizaciji kojoj pripada.

Poreznom politikom poticati 
razvoj poljoprivrede

1941.
25. travnja

Odmah po završetku po­
krajinskog partijskog sa­
vjetovanja u Splitu, u Ši­
beniku se pri Okružnom ko 
mitetu KPH za .sjevernu 
Dalmaciju osniva Vojno-re- 
volucionarni komitet. Zada­
ci ovog komiteta bili su: 
akcije daljnjeg prikuplja­
nja oružja i druge ratne 
opreme, briga oko održava 
nj a i spremanja tog oružja, 
formiranje borbenih udar­
nih grupa (desetina) za iz­
vođenje diverzantskih i 
drugih akcija, odabiranje i 
pripremanje ljudstva za 
oružane odrede, uvježbava­
nje rukovanja oružjem čla­
nova Partije, SKOJ-a, kan­
didata i simpatizera Parti- 
j‘e i drugo, sve radi ubrza­
vanja i intenziviranja voj­
nih priprema za oružanu 
borbu, kako je  to nalagao 
CK KPJ.

28. travnja

Talijansko-fašistički oku­
pator iskrcao se na otok 
Prvić. To zaposjedanje Pr-* 
vića nije bio običan doga­
đaj. Naime, nakon što se 
paljba sa zauzetih baterija 
na otoku smirila, okupator 
je  u nekoliko brodova iz 
Šibenika tamo uputio svo­
je  vojnike. Videći da je  na 
PrViću sve mimo, »osvaja­
nje« je  ponovljeno nekoli­
ko dana kasnije, ali sada 
uz filmske i foto-kamere. 
»Otpor« na otoku pružilo 
im je  jedno odjeljenje vla­
stitih vojnika preobučeno 
u nekakvu improviziranu 
odjeću koja je  trebala pred 
stavljati uniformu vojnika 
stare Jugoslavije. Predsta-

i va pred kamerama je  us­
pjela, »otpor« je  skršen, a 
Prvić »na juriš« zauzet.

*  *  *

Krajem travnja u Šibe­
niku. Stube A. Medulića br.
2, Okružni komitet KPH za 
sjevernu Dalmaciju, na svo 
jo j konferenciji donosi za­
ključak o općoj borbi na­
roda protiv fašističkog za 
vojevača.

1. svibnja

U Šibeniku, u tehnici O- 
kružnog komiteta KPH za 
sjevernu Dalmaciju, um­
nožen Je prvomajski pax>- 
glas CK KPJ s pozivom 
»Svi na ulice« i »U borbu 
protiv fašističkog poro­
bljivača«. Radnici mnogih 
poduzeća napustili su svo­
ja radna mjesta da bi, 
svečano odjeveni i s crve­
nim karanfilima na prsi­
ma, u grupama prošetalli 
gradom koji je  tog svi­
banjskog jutra osvanuo is­
pisan revolucionarnim i 
antifašističkim parolama 
među kojima se isticao 
amblem sipa i čekića. Na 
vrhu kupole katedrale sv. 
Jakova zalepršala je crve­
na zastava, a ista takva 
vijorila se na prilazima 
Baldekinu i na ulazu u 
Tvornicu aluminija Lozo- 
vac.

D. B.

v_____________________J

(Nastavak sa 1. stranice)

Oko 20 tisuća pionira, om­
ladinaca, pripadnika JNA, 
radnih ljudi i građana Šibe­
nika svojim su prisustvom 
uveličali središnju proslavu 
dočeka Savezne štafete mla­
dosti. Iako je  štafetna palica 
na područje.naše općine sti­
gla u 18 sati, program na pet 
punktova u gradu počeo je

već u 17 i 30 sati. Prigodne 
programe izveli su kulturno- 
-umjetnička društva i limene 
glazbe iz cijele općine da bi 
odatle zajedno sa prisutnim 
građanima krenuli na stadi­

on. Na putu dd Šibenika Šta­
feta je, nakon što je  preuze­
ta od omladinaca biogradske 
općine, zastala u Pirovcu i 
Vodicama gdje joj je  prire­
đen srdačan doček.

Program središnje proslave 
počeo je  na stadionu u 19 
sati dolaskom Općinske šta­
fete mladosti koju je  na sve­
čanu tribinu donio Zdravko 
Burazer, radnik TLM-a. Op­

ćinska štafeta krenula je, ina­
če na svoj put, 26. travnja iz 
Rogoznice, Ražina, Konjevra- 
ta i Dubravica da bi nakon 
jednodnevnog puta po našoj 
općini stigla u Tribuni gdje (Nastavak sa 1. stranice)

glavnom zlbog nedostatka fi­
nancijskih sredstava i neko­
ordiniranog rada između SIZ- 
-a društvene brige o djeci
predškolskog uzrasta i RO
»D ječji vrtić«. Rezultat svega 
toga sigurno je  i otvaranje 
samo jednog dječjeg vrtića 
u gradu u zadnjih 10 godina, 
kapaciteta 76 učenika. Stoga 
je  potrebno, zaključeno je  na 
sjednici, da o tom problemu 
nađu zajednički jezik ove dvi­
je  organizacije u zajednici s 
Općinskim komitetom za od­
goj i obrazovanje, kulturu i 
fizičku kulturu, te ga dosta­
ve Izvršnom vijeću na ponov­
no razmatranje.

Na zahtjev samostalnih pri­
vrednika Vijeće je  odobrilo 
i povećanje cijena auto taksi 
usluga na područjja općine 
Šibenik. Tako će se ubuduće

za početnu cijenu plaćath 30 
dinara, jedinstvena cijena pov 
kilometru iznosit će 20 dina­
ra, čekanje po satu 110 dina­
ra, dok će se za prtljag pla­
ćati 5 dinara po komadu. Za 
»b ijeli« put plaćat će se pre­
ma nagodbi, ali najviše 100 
posto od cijene za prijeđeni 
kilometar po asfaltu.

članovi vijeća razmotrili 
su i prihvatili prijedlog sa­
moupravnog sporazuma o iz­
dvajanju i udruživanju sred­
stava za njegovanje duha so­
cijalističke revolucije i njenih 
tekovina u općini, prijedlog 
odluke o naknadi za ekspro- 
prirano građevinsko zemljište 
prijedlog dogovora o osnova­
ma Društvenog plana Zajed­
nice općina Split u oblasti 
općenarodne obrane, te još 
neke prijedloge i rješenja iz 
svog djelokruga.

U  J.
. . . i  prenošena rukama mladih predana omladini trogirske

općine

. . .  gdje je prenoćila...



Tito na raskršćima 
historije

Put kojim  je  pošla Jugoslavija za posljednjih 
nekoliko desetljeća, nije bio jedini kojim  se moglo 
poći. B ilo je  brojnih naskoršća i iskušenja na ovim 
prostorima u jednom dramatičnom historijskom vre­
menu.

T ito je  bio 43 godine na čelu KPJ (Saveza komu­
nista); sedam desetljeća je  aktivno djelovao u re­
volucionarnom pokretu Jugoslavije; 35 godina bio na 
čelu naše države — Socijalističke Jugoslavije. Bio je  
na čelu originalne revolucije kada se odlučivalo ne 
samo o sudbini našeg naroda, već i o historijskoj 
sudbini svijeta: drugi svjetski rat, antikolonijalna 
revolucija, oslobodilački ratovi, pojava velikog bro­
ja  novih socijalističkih zemalja, hladni rat i blokov­
sku svrstavanje, rađanje nesvrstanog pokreta* poja­
ve koi^ikata, pa i  oružanih sukoba među socijalis­
tičkim zemljama.

OSAMOSTALJENJE POKRETA
Godine 1937. T ito je  preuzeo odgovornost gene­

ralnog sekretara Komunističke partije Jugoslavije 
koja je  bila u ilegalnosti. Tito je  problem revolucio­
narnog internacionalizma, koji je  u žargonu i u prak 
si Komdnterne (Staljina) značio potčinjavanje cent­
ru, u velikoj m jeri riješio jednom naoko praktič­
nom, ali dalekovidnom odlukom. Pred novo ruko­
vodstvo postavio je  dva zahtjeva: da cijelo rukovod­
stvo bude u zem lji i da se partija financira sama. 
Danas takve odluke možda izgledaju jedino moguće. 
Ali, ii to vrijem e takvom odlukom Tito je, nename­
tljivo, započeo proces osamostaljivanja KPJ, što jo j 
je  osiguralo povjerenje radnih masa i  progresivnih 
snaga naroda Jugoslavije.

T ito tada nije želio krizu u odnosima između 
Kominteme (Staljina) i KPJ. Ali, bio je  nepokole­
b ljiv  u stavu | da je  prije svega neophodno biti čvr­
sto usidren u vlastitoj sredini i da Kominterna ne 
treba da se m iješa u politiku i unutrašnje poslove 
KPJ niti u njene kadrovske probleme.

STAV O NACIONALNOM PITANJU
Sudbinsko pitanje za Jugoslaviju, s obzirom na 

njenu višenacdonakiost, kao i s obzirom na neravno­
pravnost naroda i narodnosti u bivšoj Jugoslaviji, 
bilo je  nacionalno pitanje. Još 1934. godine Tito pi­
še: »Nacionalna borba i ugnjetavanje zauzet če sada 
sigurno oštrije form e.. .  M i moramo stati na če­
lo  nacionalnooslobodilačkog pokreta u zem lji.«

Godine 1936. T ito je  pisao da se mora poštovati 
pravo samoopredjeljenja svih naroda, »tj. ne satno 
prava Srba, Hrvata i  Slovenaca, nego i  Makedonaca 
i Crnogoraca, a isto tako pravo naroda u Vojvodini, 
Bosni i Hercegovini da odluči o tome da U da saču­
va svoju regionalnu samostalnost u federativnoj dr­
žavi. . . Takođe, treba istaći prava nacionalnih mar 
njina: Nijemaca, Mađara i Albanaca na ravnoprav­
nost. . .«

U drugom svjetskom ratu Tito je  bio na čelu 
borbe u kojoj su narodi Jugoslavije našli svoj put 
pravog ujedinjenja u trenutku kada je  to izgledalo 
zauvijek onemogućeno. Godine 1942, usred rata, T i­
to je  pisao: »Narodnooslobodilačka borba b i bila 
fraza, čak i prevara, kada ne bi značila nacionalno 
oslobođenje.« Zato: »Svaki narod mora sam da se 
bori za svoju slobodu.«

Za četki desetljeća poslijeratne izgradnje tri de­
talja su obilježila tu odlučnost našeg revolucionar­
nog pokreta da uspostavi stvarnu ravnopravnost na­
roda i  narodnosti, bez hipokrizije, izgovora i  ma­
nipulacija.

Prvi momenat poslije stvaranja federativnog u- 
ređenja, bio je  uvođenje samoupravljanja, ideja ko­
ja  je  nosila klicu neposredne demokracije.

‘Drugi momenat bio je  ustavna garancija eko­
nomske ravnopravnosti naroda, bez koje nema pune 
nacionalne ravnopravnosti. Ovo je  naročito čvrsto 
formulirano UstaVom od 1974. godine.

Treći momenat je  bio T itov odlučan obračun s 
opasno naraslim nacionalizmom 70-ih godina koji je  
dijelom  b io zahvatio i članove SKJ i opasno ugro­
zio jedinstvo i  stabilnost naše zemlje.

DEFETIZAM IL I BORBA 
PROTIV FAŠIZMA

Godine 1937. Kominterna je, u ime međunarod­
nog radničkog i  komunističkog pokreta, zauzela is­
pravan stav o potrebi priprema za otpor fašizmu. 
Rodila se ideja o stvaranju Narodnog fronta kao for­
ma okupljanja svih antifašističkih snaga za otpor. 
Dvije godine kasnije, pakt između Staljina i  Hitiera 
(23. kolovoza 1939. godine) stavio je  komunističke 
partije pred veoma teška iskušenja. i>*

Komunistička partija Jugoslavije se nije dezori­
jentirala zbog pakta rntler —  Staljin. T itov stav je 
bio nedvosmislen: nikakav defetizam i  kolebanje, 
već obrana nacionalne nezavisnosti, ukoliko zemlja 
bude napadnuta.

Da se KPJ kolelbala teško je  vjerovati da b i u 
oslobodilačkom ratu mogla tako brzo steći povjere­
n je masa koje je  bilo osnova pobjede u ratu i re­
voluciji.

T ito je  stajao na čelu tako masovnog i  uspješ­
nog narodnooslobodilačkog pokreta i  da ništa vaše 
nije učinio zh svoju žemlju i svjetski m ir ostao bi 
na časnom mjestu u historiji.

(Servis »Tanjuga«)

Uz godišnjicu smrti druga Tita

Komemoratlvni skupovi i Izložbe

Detalj s izložbe »Tito-misao, riječ i djelo« u Muzeju građa
Šibenika

Radno i dostojanstveno o- 
bilježili su Šibenčani u pone­
djeljak, 4. svibnja ove godi­
ne, godišnjicu smrti Josipa 
Broza Tita, najvećeg sina ju­
goslavenskih naroda i narod­
nosti. Na (trenutak su zastali 
strojevi, prekinut je  uobiča­
jeni dnevni posao, da ba se 
minutom šutnje i prigodnom 
riječju odala počast velikanu 
naše revolucije i socijaMstič 
ke izgradnje.

Komemoratlvni skupovi o- 
držani su u sve četiri radne 
organizacije SOLJR-a indus­
trije  aluminija »Boris K.id: 
rič«, u Tvornici elektroda i 
ferolegura, »Poliplastu«, »Lu­
ci«, »R eviji«, »Dani Rončevi- 
ću«, »Drvoprerađivaču«, »Iz ­
gradnji«, u svim osnovnim 
organizacijama udruženog /a 
da »Šibenka«, te u ostalim 
kolektivima na području ši­
benske općine. Radnici orga­
na pravosuđa, Skupštine op­
ćine, Medicinskog centra, Ca­
rinarnice i drugih ustanova, 
također su komemorativnim 
skupovima u svojim  radnim 
srediipama obilježili prvu go­
dišnjicu Titove smrti.

Komemoracije su održane 
i u svim kasarnama i jedini 
čama Šibenskog garnizona, 
gdje su pripadnici naših oru­
žanih snaga i građanske oso­
be zaposlene u JNA odali mi­

nutom šutnje počast svom 
Vrhovnom komandantu i 
predsjedniku Josipu Brozu 
Titu. Tom su prilikom evoci­
rane uspomene na Titov ži­
votni put i  njegovo epohalno 
djelo, koje će pripadnici o- 
ružanih snaga JNA slijediti 
zajedno sa svim jugoslaven­
skim narodima i narodnosti­
ma.

U svim šibenskim osnov­
nim i srednjim školama odr­
žan je  4. svibnja sat povije­
sti, na kojem se govorilo o

životu i djelu druga Tita. U 
povodu godišnjice smrti pred 
šjednika Tita priređene su i 
prigodne izložbe, na kojima 
je  slikom i  riječju opisan 
njegov revolucionarni životni 
vijek.

Obilježavanju godišnjice T i­
tove smrti i održanim kome­
moracijama pridružile su se 
i kulturne institucije u na­
šem gradu. Tako je  u Muze­
ju grada Šibenika otvorena 
dokumentarna izložba »TITO  
— MISAO, i DJELO«, koju su 
pripremili Arhiv Jugoslavije i 
Vojno-istorijski institut iz 
Beograda.

Nakon otvaranja izložbe, 
kojoj su prisustvovali pred­
stavnici svih općinskih društ- 
veno-političkih - organizacija, 
radni ljudi i građani, u  kine- 
matografu »Šibenik« održana 
je  projekcija dokumentarnog 
film a o životu i djelu pred­
sjednika Tita.

Još jedna izložba otvorena 
je  u našem gradu u sjeća­
nje na godišnjicu njegove 
smrti. U predvorju Doma 
JNA postavljena je  izložba 
fotografija Fototeke Doma, 
pod nazivom »ČASNO JE BI­
LO ŽIVJETI S TITOM «. Ži­
votni i revolucionarni put 
našeg Predsjednika osnovna 
je  tema izloženih fotografija.

U Garnizonu

Slijediti 
Titno djelo
U svim kasarnama i  jedini­

cama šibenskog garnizona tu­
žno i dostojanstveno obilježe­
na je  prva godišnjica smrti 
Vrhovnog komandanta ipređ- 
sjednika Josipa Broza Tita.

Vojnici, starješine i  građan­
ske osobe zaposlene u JNA 
su na komemorativnojn sku­
pu, u svečanu stroju još je­
danput pokazali puno pošto­
vanje, odanost i ljubav prema 
voljenom komandantu. Odavši 
počast minutom šutnje, u tu­
žnom trenutku sjećanja pripa­
dnici Garnizona evocirali su 
uspomene na životni i revolu­
cionarni put najvećeg sina na­
ših naroda i narodnosti. Puni 
bola, ali ponosni što ih je  T ito 
učio i  vodio, pripadnici oru­
žanih snaga naše Arm ije zav­
jetovali su se da Će slijediti 
Titovo djelo i zajedno s naro­
dom nepokolebljivo nastaviti 
Titov put na jačanju borbene 
gotovosti i  izgradnji naše so­
cijalističke zajednice.

S komemorativnog skupa radnika u TEF-u

Titu u pohode
Pođimo danas u posjetu drugu 
u Kuću vječnu, u kuću cvijeća 
i  položimo na humku nam dragu 
u jedan vijenac spletene 
sve želje naše, sve radosti, 
sva ostvarenja i  obećanja, 
sve misli naše i  boli i  suze, 
i  zakletve naše!

Umjesto cvijeća u buket povežimo
korake čvrste naše,
sve narode naše,
bratstvo i  jedinstvo,
m ir i  slobodu
na poklon T IT U  našem
ponesimo danas mi!

Nek' oko suzu lije
nek! srce se bolno grči,
aV odluke naše nek! jake budu
da njegov put vulkani crni
lavom posuti neće,
je r tim  se putem
ponosan narod kreće!

Još jednom se kunemo Tebi,
voljeni T ITO  naš,
đok živimo m i
Živiš i T i
i  nikakva žrtva
teška biti neće,
'da Čuvamo ono što T i nam stvori 
i  mrtva ruka Tvojđ 
i  dalje nek nas vodi!

Anka LEKOVIĆ-NINIĆ 
Novi Beograd



U ovom trenutku jedina pravilna odluka

PRIVREMENE MJERE ZA GUBITAŠE
Privremene mjere društvene zaštite bit će uvede­

ne u tlim a radnim organizacijama koje su minulu godinu 
završile s gubicima u poslovanju: u »Solarisu« (oko 55 
milijuna dinara nepokrivenih gubitaka), »Jadranservisu« 
(9 milijuna dinara) i »Rastovcu« (4,5 milijuna dinara). 
Taj stav prihvatilo je  Vijeće udruženog rada Općinske 
skupštine i sve društveno-političke organizacije. Privre­
mene mjere: smjenjivanje poslovodnih organa i  radnika 
s posebnim dužnostima i odgovornostima, raspuštanje 
radničkih savjeta i izvršnih organa, te imenovanje privre­
menih organa ocijenjene su potrebnima za zaštitu društ­
venih interesa i  radnika tih organizacija. »Jadranserviso- 
vi« gubici zasad neće biti sanirani već će ovoj radnoj o r  
ganizaciji biti pružena šansa da svoj položaj popravi hit­
nim akcijama novog rukovodećeg i ostalog kadra. Gubici 
»Rastovca« bit će sanirani zajedno s gubicima »Trgovi­
ne«, »Mesoprometa« i  »Šubićevca« SOUR-a »Šibenka« iz 
sredstava općinskog rezervnog fonda i  kredita »Jadranske 
banke«. Saniranje gubitaka »šubićevca« uvjetovano je 
udruživanjem s radnom organizacijom »Rivijera«.

U kolu šibenskih gubitaša 
»Solaris« ima najduži staž u 
ostvarivanju gubitaka. Od 
1973. godine do danas, dakle 
u osam godina uzastopce, gu­
bici su se popeli na 121 mi­
lijim  dinara. Prošle godine 
poslovni neuspjeh »Solarisa« 
iznosio je  23 milijuna dinara, 
a pribrojivši tome nepokri­
veni gubitak, dz 1979. godine i 
neotplaćene sanacijske kredi­
te, ukupni gubitak za prošlu 
godinu iznosi 55 milijuna di­
nara.

Već dosad bilo je  razmiš­
ljanja da se u »Solarisu« tre­
baju poduzeti radikalni zah­
vati, ali ipak prevladala ,su 
mišljenja, prema kojima bi 
ti zahvati narušavali predsto­
jeću turističku sezonu.

I  ovaj put bilo je  takvih 
pogleda, jer, izrada zaključ­

nih računa, pa zatim i  sana- 
cijskih programa protegne se 
do početka sezone. Onda ta 
sezona postaje glavni adut, 
da se zbivanjima u »Solari­
su« progleda kroz prste.

Ipak, na sreću, sezona ovaj 
put nije bila dovoljan raz­
log da se još jednom pokuša 
prikriti ili spasiti sve on> što 
se u »Solarisu« godinama 
događalo.

Ne može se kazati da i do 
sada nije bilo pokušaja oz­
dravljenja situacije u »Solari­
su«, ald čini s$ da ipak, sa­
mo promjene rukovodećih Iju 
di nisu postigle značajne re­
zultate. U osam godina mi­
jenjano je  osam rukovodila­
ca.

Ovaj put svi đruštveno-po 
litički činitelji u općim, bili 
su gotovo jedinstveni u ocje­

ni da su u »Solarisu« pore­
mećeni samoupravni i društ- 
veno-ekonomski odnosi j da 
su radikalne m jere prijeko 
potrebne.

Tako »Solarisu« nisu pri­
hvaćeni sanacijski programi 
i odlučeno je  da se uvedu 
privremene m jere društvene 
zaštite.

Kažimo nešto o tome, što 
je  rukovodilo članove Izvrš­
nog viieća, članove društve- 
no-ooli'fcičkih . | organizaci;a i 
odbornike Viieća udruženog 
rada da donesu takvu odlu­
ku.

Prije svesa ne smi ie se is­
pustiti iz vida činjenica da je 
hoteli ierstvo mlada privred­
na grana u našoi opčinili da 
su se u prvim godinama mo­
gle tolerirati teškoće u poslo- 
vaniu, R iječ je  o velikim in- 
vesiiciiarna, i o velikim anu­
itetima. Nepobitna je  Činjeni­
ca da ie dmštveno-politnčka 
zajednica vodila o tome raču­
na i  da je uvijek isticana po­
moć koju je  zajednica davala 
i ioš nvrip-v ie spremna da­
vati. Međutim, za »Solaris« 
nema opravdanja da se ove 
teškoće protežu tdliko l  dugo. 
To naibolie opovrgavaju dru­
ge dvije hoteli ierske organi­
zacije naše ooćine »Vođičan- 
ka« ii Primošten, koie ,su ima­
le slične, ako ne i  iste prob­
leme. TJz pomoć dsruštveno- 
-polltičke zaieđnice one već 
nekoliko godina ostvaruju 
pozitivne rezultate.

Stagniranje u »Solarisu« 
ocoHito je  prisutno prošle 
godine.

Nabrojimo samo neke (po­
datke.

Broj noćenja, umjesto da 
raste pao je  u 1980. g. na ra­

zinu koja je  ostvarena 1974. 
g. Broj stranih gostiju, koji 
su daleko interesantniji kad 
se gleda ekonomika poslova­
nja, sa odnosa 70 prema 30 
u, korist stranih gostiju iz 
1974. g., došao je  na odnos 50 
prema 50 posto u 1980. g. 
Ukupan broj posjetilaca u ho­
telima, prošle godine pao je 
za 17 posto, a ukupno koriš­
tenje kapaciteta palo je  sa 
171 dana u 1979. g., na 150 da­
na u 1980. g.

Svi dugogodišnji pokušaji 
da se nađe izlaz iz takve si­
tuacije sveli su se na nova in­
vestiranja, tako da se zapra­
vo nije znala prava orijenta­
cija i namjena ovog turistič­
kog kompleksa.

Prvenstveno namjena »Sc- 
larisa« bio je  zdravstveno-re- 
kreaćijski turizam, što je  di­
ktiralo zablaćko blato. Da u 
tome nije gotovo ništa postig­
nuto, svima je  poznato. Sli­
jedeći zaokret bio je  u prav­
cu sezonskog turizma i grad­
nje novih kapaciteta. U to 
vrijem e izgrađen je  hole1 
»Andrija«. Onda se pokušava 
sezonski turizam osvježiti re­
kreacijskim turizmom i grad­
njom sportskih objekata, ba­
zena i  igrališta. Novi zaokiet 
bio je  kongresni turizam i 
gradnja kongresne dvorane. 
Bila je  to investicija teška 
25 m ili iima dinara, a u proš­
loj godini održana su u toj 
dvorani samo dva značajna 
skupa. Posljednji potez, ori­
jentacija je na nudistički tu­
rizam, adaptacaj’a hotela »N i­
ko« za tu namjenu i daljnja 
ulaganja od 40 milijuna dina­
ra.

Osim toga nevjerojatan je 
podatak da se prošle godine

u »Solarisu« još uvijek mo­
gao dobiti pansion za 250— 
300 dinara. Ovakvo nedoma- 
ćinsko ponašanje ne može se 
opravdati činjenicom da bi 
se povećanjem cijena izgubi­
li stalni gosti. Ljudima iz po- 
slovnice koji su ugovarali po- 
sjete, očito je  odgovaralo 
takvo stanje nerada 1 nean­
gažiran ja.

Već kad o tome govorimo, 
spomenimo da »Solarisa« i ci­
jena njegovih hotelijerskih 
usluga nema u jedinstvenom 
jugoslavenskom cjeniku za 
ovu godinu.

To bi možda bide greške 
ljudi koji su kreirali pofldtiku 
i poslovanje »Solarisa«, pa ni­
je  teško zaključiti da radna 
zajednica »Solarisa mje bila 
spremna ili nije htjela voditi 
baitku za ozdravljenje ovog 
kolektiva.

A li osim toga netolerantne 
su pojave nediscipline, nera­
da, potkradanja inventara, 
nekorektnog ponašanja pre­
ma gostima i tome slično, 
što se u zadnje vrijeme jav­
lja lo sve evidentnije kod di­
jela osoblja »Solarisovih« ho­
tela.

Iako je  deklariran višak 
radnika, uvijek su se u sezo­
ni zapošljavali sezonci, a iz­
van sezone, nikad, izuzev o- 
ve godine, radnici nisu sami 
vlastitim  snagama uređivali 
okoliš hotela, uređivali zgra­
de d slično.

Uobičajena pojava bilo je 
potkradanje preko »šanka«, a 
dobar dio pića prodan je 
bez registracije u knjigu pro­
meta. Na ime društvene pre­
hrane i toplog obroka, za pet

(Nastavak na 3% -stranici)
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Uz godišnjicu pogibije Rade Končara i drugova

l atočenici
»M ilosti od fašista ne tra­
žim  n iti bih im  je  d a o ...«

RADE KONCAR

ŠTO se vrijem e više udaljava od slavnih i 
sudbonosnih dana naše revolucije i narodnooslo- 
bođilačke borbe, sve su bliže i bliskije teme o 
dramatičnim događajima iz tog perioda koji su 
odteđivah i usmjeravali tok borbe protiv okupa­
tora, borbe za slobodu i bolje društveno uređenje. 
To tim  više ako su te teme detaljnije opisane sa 
više elemenata realnijeg prikazivanja, dokumenti­
rane, ukratko svestrani je  obrađene.

Potresna istina o tragičnoj pogibiji Rade Kon- 
čara, sekretara CK KP Hrvatske, i drugova na Šu- 
bićeycu, svibanjskih dana 1942. godine, spada u 
događaje dz naše povijesti koji se ne mogu zabo­
raviti i  koji po svome sadržaju uzbuđuju i oživ­
ljavaju jednu herojsku dramu.

Svi oni koji dolaze u Šibenik, na Šubićevac, 
u »Park strijeljanih« s namjerom da u tišim guste 
borove šume nad kojim  gotovo uvijek stoji raza­
peto plavo nebo, odadu počast Končani i njego­
vim suborcima, prebiru sjećanja i prizivaju deta­
lje  tog mukotrpnog hoda naše revolucije u usta- 
ničkim godinama, kada se Rade Končar snagom 
odv^žnog, hrabrog i neustrašivog revolucionara
obreo u Dalmaciju žestoko podstrekivajući i  agi­
tirajući buntovne ljude i  partijsku čeljad na bor­
beni zavjet proklamiran odlukom CK KPJ i  druga 
Tita na općenarodni ustanak, na borbu.

I mi, eto, danas, uoči 39. godišnjice pogi­
bije Rade Končara »i drugova, prebiremo po misli­
ma, sjećanjima i zapisima pokušavajući još jače 
osvijetliti sve detalje iz tih posljednjih stranica 
životnog romana tadašnjeg sekretara CK KPH.

DOLAZAK U ŠIBENIK

Devetnaestog svibnja 1942. — druge godine 
okupacije zemlje, u tihi sumrak, u gotovo praznu 
i pustu šibensku luku, lagano je  uplovio naizgled 
sablasni brod k o ji. je  ubrzo utonuo u mrak noći 
te mu se jedva raspoznavala silueta.

Još za dana, lijepa i sunčana, okupatorske 
vlasti preko zvučnika i štampanih oglasa, objavile 
su stanovnicima Šibenika izvanredno stanje u gra­
du i odredile policijski sat: od šest navečer do 
sedam ujutro. Pomaljalo se ljeto i duži dani teže 
su se podnosili... Uza sve m jere okupator je stro­
go zabranio okupljanje u grupi više od tri osobe.

Iako Šibenčane ova mjera talijanskog okupa­
tora nije iznenadila, oni su ipak zbog toga bili 
uznemireni jer je  ona nagovještavala izuzetan do­
gađaj. U tome stanovnici grada pod Šubićevcem 
nisu pogriješili. Predstojao je  zaista izuzetan dô  
gađaj vezan za dolazak famoznog broda o čijoj 
»tajni« su stanovnici ubrzo saznali.

Taj brod imao je  naziv »Ammiraglio V iotti«. 
Bio ie to zapravo naš, jugoslavenski brod, koji 
su okupatori zaplijenili. Imao je  naziv »Topola«.

Na brodu je  bilo 66 zatočenika-komunista, ro­
doljuba ili simpatizera narođnooslobođilačkog po­
kreta. Brod je doplovio iz Splita i među zatoče­
nicima doveo veću grupu unaprijed osuđe­
nih na smrt među kojima je  bio i sekretar CK 
KPH Rade Končar.

Položaj zatočenika na tom sablasnom brodu 
bio je  izuzetno težak, mučan. Svi su bili vezani 
pojedinačno, a po grupama spojeni lancem. Tran­
sport od Splita do Šibenika trajao je dva dana. 
Za sve to vrijem e zatočenici nisu primali hranu

i nije .im bilo dozvoljeno obavljanje nužde. Među 
»putnicima« u najtežem stanju bio je  Rade Kon­
čar.

Osim ozljeda koje je  zadobio prilikom poku­
šaja bijega iz splitskog ilegalnog stana (skakanja 
kroz prozor), on je  u istražnom postupku bio u- 
žasno mučen i zlostavljan.

»Rane na glavi i nozi bile su užasne. Uopće 
nisu liječene — pisao je  u jednom izvještaju dr 
Maurizio Olivieri — i, nastavlja: Posljedice viŠfr 
strukih prijelom a na, svodu lubanje i prijelomi 
trećeg stupnja donjeg dijela natkoljenice. Poko- 
sica glave bila je  sve vrijem e upaljena. Iz rana 
se neprekidno cijedio krvav gnoj. Teško se kretao, 
oslanjajući se na štap...«

Talijanski okupator poduzeo je. .izvanredne 
m jere prilikom dolaska u Šibenik splitskih zato­
čenika i  osuđenika na smrt. Okupacijska vlast 
bojala se da se transport otkrije i nastojala na 
svaki način da brod u Šibenik doplovi u tajnosti. 
No, to se nije moglo sakriti. Grad su bili prepla­
vili crnokošuljaši, pojačane karabinjerske jedinice, 
vojska, gotovo na svakom dijelu grada povećanje 
broja agenata i fašističkih jedinica dovedenih iz 
Zadra.

U pet sati ujutro sve su važnije ulice u gradu 
bile blokirane, a posebno uličice koje su uvodile 
u ceste koje izvode direktno do zgrade Suda.

Šibenik je  ipak bio sablasno pust. Prisustvo 
tako brojnih okupatorskih snaga, uniformiranih i 
naoružanih do zuba samo je povećavalo taj stra­
vičan izgled grada. Grad čine njegovi stanovnici, 
živalj, mlado i staro, malo i  veliko. U ovom slu­
čaju na ulicama nije bilo stanovnika. A kako bi 
i b ilo ...

Sat kasnile s broda sviietlosive boje izlazi na 
obalu grupa blijedih i iscrpljenih zatočenika. Kreć’ 
sp uspravno, ponosito, uzdignute glave, gotovo 
prkosno... Svrstavaju se u. kolonu po četiri. Kon­
troliraju im se lisice i zatežu lanci... D. G.

(U  idućem broju: S U Đ E N J E )
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Višak radnika, ali 
iz drugog ugla

U svim raspravama koje su u zadnjih mjesec dana 
vođene na mnogim društvenim tijelima, uključujući i Vi­
jeće udruženog rada Skupštine općine Šibenik, o gubicima 
u SOUR-u »Šibenka«, dominiralo je pitanje ozbiljnog viška 
radne snage, koji se procjenjuje na oko 350 ljudi. U vre­
menu konstituiranja SOUR-a sada se to jasno vidi, potpu­
no nepotrebno i  izvan svake logike sa ekonomskog pona­
šanja, primljeno je u radni odnos blizu 300 novih radnika^ 
Još prije sourizacije u nekim segmentima složene organi­
zacije postojao je  znatan višak radne snage koji se pro­
cjenjuje na preko 100 radnika. Npr. u »Solarisu« već 
nekoliko godina u okviru rasprave o  sanacijskim progra- 
hiimcL bilo je  riječi o  ozbiljnom višku radne snage.

Ocjenjujući probleme u vezi s viškom radne snage, 
uze rukovodstvo SOUR-a u dva je  navrata (ipak možda 
ponešto kasnd) pismeno tražilo od svih, da se ne uzima 
nova radna snaga već da se rješenja traže u boljem raz­
mještani u postojeće. Međutim, došlo je  do primanja novih 
radnika praktično na sva radna mjesta sa kojih su izvršiI 
oci premješteni radi reorganizacije unutar SOUR-a. Neki­
ma se vrlo žurilo oko popunjavanja svih radnih mjesta, 
iako je bilo logično očekivati aa se s tim  pričeka. Posebno 
zabrinjava činjenica da su raspisivani natječaji i poslije 
pismenih upozorenja rukovodstva SOUR-a i bez znanja tog 
rukovodstva

Na jednoj strani uzimanje nove radne snage optereću­
je godišnje dohodak SOUR-a preko 40 milijuna dinara i 
nije ga bilo moguće pokriti povećanim prometom, odnos­
no dohotkom, jer ga i  nije bilo. Na drugoj strani ovakvim 
ponašanjem u najvećoj m jeri dovedeno je u pitanje uprav­
ljanje, rukovođenje, organizacija i funkcioniranje dosta 
složenog organizma kao što je SOUR. Daljnje razmišljanje 
o svemu ovome oko primanja nove radne snage, navodi 
nas na spoznaju da dio rukovodnih ljudi, a vjerojutno i  
drugih unutar segmenata SOUR-a iz raznih razloga (ranija 
pozicija, privilegirani položaj i  drugo), u biti nije za kon­
cepciju SOUR-a pa je vukao poteze koji u suštini vode 
ka njegovom razbijanju.

U svakom slučaju, bit će nužno preispitati u prvom  
planu jedinstvo rukovodećih kadrova u organiziranju i 
funkcioniranju SOUR-a. Situacija je zbilja takva da se više 
nef mogu činiti greške koje su dosad učinjene. Sasvim je 
jasno i  to, da je potrebno valorizirati spremnosti i spo­
sobnost svih kadrova u rješavanju problema koji stoje 
na putu ozdravljenja SOUR-a »Šibenka«. M . R.

Do čega je dovelo neodgovorno
je u trgovini?

' Kad se govori o uzrocima 
lošeg poslovanja osnovnih or­
ganizacija udruženog rada u 
trgovačkoj djelatnosti SOUR- 
-a »Šibenka«, obično se u pr­
vi plan stavljaju tzv. objek­
tivne okolnosti. Kao što su 
problemi s opskrbom, dispa­
ritet cijena mesa ili zamrznu­
te marže. Zaboravlja se, me­
đutim, da jednake teškoće B 
maju i trgovačke radne or­
ganizacije u drugim gradovi­
ma j)a, ipak, njihovi su po­
slovni rezultati znatno bolji 
od onih koie je  šibenska tr­
govina zabilježila na kraju 
prošle godine. Uvažavajući 
sve spomenute probleme i, 
ne želeći ni u jednom trenut­
ku umanjiti njihovo stvarno 
značenje, moramo konačno 
priznati da su pravi razlozi 
gubitaka u šibenskoj trgovi­

m J
BEZ RIJEČI

Privremene mjere za 
gubitaše

(Nastavak sa 4. stranice)

dinara moglo se dobiti kom­
pletan ručak ili večera. Nor­
mativi hrane tek ove godine 
su doneseni i  prema ocjeni 
mjerodavnih službi prihva- 
tijiv i su.

Osim toga utvrđen je  pore­
mećaj samoupravnih odnosa, 
nepiudržavanj e donesenih
pravilnika i samoupravnih a- 
kata. Prisutain je  i  velik broj 
izostanaka s posla, visoka 
stopa bolovanja, zakašnjava- 
nje na posao i odlazak s po­
sla za vrijem e radnog vreme­
na.

Sve to nakon potrebne a- 
nalize rezultiralo je  konač­
nom odlukom da se u »Sola­
risu« zaštite interesi društva, 
da se zaštite radnici od ne 
radnika, i pokuša vratiti o- 
vu osnovnu organizaciju na 
put rentabilnog poslovanja.

Za to svakako ima realnih 
izgleda.

Jasno je  da infrastruktura 
opterećuje »Solaris«, da inve 
stioije i  anuitetske obaveze 
predstavljaju veliku teškoću 
Društveno-politička zajednica 
i  ovom prilikom  spremna je 
priskočiti u pomoć, i to više 
nego što je  prisiljavaju za­
konske obaveze — rečeno je 
na svim skupovima koji su 
razmatrali problematiku ,,So- 
larisa”

Ipak najznačajniji činilac u 
ozdravljenju ovog kolektiva 
su pozitivne snage u »Solari­
su«, koje jedino radom, dis­
ciplinom i  manirom dobrih 
ugostitelja moraju ostvariti 
ugled i  povjerenje na doma­
ćem i  vanjskom turističkom 
tržištu.

To je  sigurno naporan i tr­
novit put, ali i jedino mo­
guć. R. TEDLING

mo, treba izaći az kancelarije, 
treba otići u »Reviju«, »Elak- 
tru« ili TEF. Treba u izrav­
nom kontaktu uspostaviti, ko­
načno, pravu suradnju s pri­
vrednim organizacijama na 
području općine. To znači, 
dalje bitno m ijenjati dosa­
dašnji način rada. I  neke lju­
de, ako je  potrebno. A  po­
trebno je, sigurno. Pokazalo 
se, naime, da je  dio komer­
cijalne službe, zapravo, naj­
slabija točka u trgovačkoj 
djelatnosti SOUR-a, i da je 
upravo u administrativnim i 
komerdij album službama uh­
ljebljenje našao jedan broj 
radnika, koji ovom kolektivu 
nisu potrebni. Od Oko 1930 
zaposlenih, koliko ih trenut­
no im a u RO »Trgovina«, ra­
čuna se da je  između 200 i

OOUR »Robna kuća« poslovat će, vjerojatno, i 
ove godine s gubitkom. Razlog su visoke anuitetske 
obaveze koje opterećuju poslovanje tog kolektiva. 
Za razliku, međutim, od nekih sličnih organizacija 
koje su uspjele prolongirati vraćanje kredita za go­
dinu, dvije, pa i više, u Robnoj kući se tek odne- 
đavno vodi akcija za produženje rokova vraćanja 
anuiteta.

ni, ipak, sasvim subjektivne 
naravi. I  da im  glavne uzro­
ke treba tražiti u ljudima, u 
njihovu ponašaniu i  odgovor­
nosti, u organizaciji posla.

Jer, činjenica je  I da je  u 
dosadašnjoj organizaciji tr­
govačke djelatnosti u SOUR- 
-u, jedinstven lanac nabave i 
prodaje proizvoda bio grubo 
prekinut postojanjem dviju 
radnih organizacija. »Veletr­
govina« i  »Maloprodaja«, ia­
ko članice toga SOUR-a- »živ­
je le « 'su i radile svaka za se­
be, bez dogovora i suradnje, 
bez zajedničkih interesa. Ko- 
mercij ali ista »Veletrgovine«,
zatvoreni cu svojim  kancelari­
jama, s jedne, šefovi skladi­
šta s druge i poslovođe pro­
davaonica s treće strane, vr­
lo su malo vodili računa o 
tome da ie niihov posao, za­
pravo, zajednički. I  da, jedni 
bez drugih, ne mogu .učiniti 
ništa, ili gotovo ništa. Uosta­
lom, takav se odnos odrazio 
i na opskrbi naših prodavao­
nica, i  na cielokitpnim po­
slovnim rezultatima trgovač­
ke djelatnosti SOUR-a.

I, ne samo to. Kom ercijal­
na služba »Šibenka* n ije us­
postavila pravu suradnju p i 
s većim radnim organizacija­
ma na području šibenske op­

300 radnika viška. Najviše ih 
je  u kancelarijama.

Suradnja s poljoprivrednim 
zadrugama i individualnim 
poljoprivrednim proizvođači­
ma posebna je  priča. Osim 
grožđa za potrebe »Vinarije«, 
»Šibenka« dosad n ije na na­
šem području otkupljivala ni 
jedan drugi poljoprivredni 
proizvod. 170 vagona višanja 
iz šibenskog kraja otkupile 
su prošle godine splitska 
»Dalma«, zadarska »Maraska« 
i  neke druge radne organiza­
cije iz  Zagreba i  Slovenije. 
Tek je  nedavno postignut ao-

dovela do ovakve situacije 
u trgovačkoj djelatnosti 
SOUR-a. Nepostojanje pravil­
nika o  raspodjeli dohotka 
prema rezultatima rada, sa­
mo je  pridonijelo produblji­
vanju nezdravih odnosa i ne-, 
odgovornog ponašanja u svim 
dijelovima radne organizaci­
je.

Ima li, nakon svega, lijeka 
za ozdravljenje šibenske tr­
govine? Odgovor bi trebala 
biti već i  sama podrška koju 
su Izvršno vijeće, Komitet 
OK SKH i Vijeće udruženog 
rada Skupštine općine Šibe­
nik dali sanacd'j'skam progra­
mima radne organizacije »Tr­
govina«. U kolektivu je, pri­
je  neki dan, izrađen i  pro­
gram za provođenje sanacij- 
skdh programa i konsolidaci­
ju  cijele radne organizacije. 
O predloženim mjerama tre­
bala bi se sada izjasniti ko­
munisti u svim osnovnim or­
ganizacijama SK d radni lju­
di na svojim  zborovima. Iz­
laz iz takva stanja vidi se, u 
prvom redu, u značajnom 
povećanju prometa, smanje­
nju troškova poslovanja u 
svih osam OOtJR-a i  boljem  
organizacijskom ustrojstvu 
cijele radne organizacije. Pla­
nira se otvaranje novah pro­
dajnih mjesta, ali i  specijali­
zacija postojećih prodavao­
nica u središtu grada i, čak 
zatvaranje onih koje godina­
ma posluju nerentabilno. Da 
je  to  učinjeno prije otvara­
nja robne kuće, kao što je, 
uostalom, prvobitno bilo i 
dogovoreno, vjerojatno bi i 
broj novoprimljenih radnika 
bio znatno manji. Do kraja 
svibnja trebao b i biti done­
sen i prijedlog pravilnika o 
nagrađivanju prema radu i 
rezultatima rada.

Gubitak osnovnih organizacija udruženog rada 
u oblasti trgovine iznosio je na kraju prošle godine 
više od 29 i  po milijuna dinara. Tome treba pribro­
j it i  i  nepokriveni gubitak iz 1979. godine u visini od 
oko 8 milijuna dinara.

Inače, ukupni gubici radnih organizacija u trgo­
vačkoj djelatnosti na razini SR Hrvatske iznosili su 
lani 190 milijuna dinara. Gubitak šibenske trgovine 
čini 13 posto tog iznosa.

govor s Poljoprivrednom sta­
nicom u Šibeniku o  otkupu 
kompletne plasteničke proiz­
vodnje krastavaca i rajčica. 
A oni koji su u radnoj orga­
nizaciji b ili izravno zaduženi

U razdoblju od 18. svibnja dd 1. rujna u RO »T r­
govina« neće se koristiti godišnji odmori, a preispi­
tat će se i radno vrijem e pojedinih prodavaonica u 
turističkoj sezoni. U tom periodu skladišta prehram­
bene robe radit će od 6 do 20 sati. U skladu sa pred­
loženim mjerama sanacije, zabranit će se prekovre­
meni rad, ograničiti troškovi reprezentacije, smanjiti 
službena putovanja, izdaci za reklamu i propagandu, 
kao i  troškovi investicijskog i tekućeg održavanja.

čine, kao što su TLM  ili »Po­
lipi a st«, bilo da se radi o 
opskrbi ovih kolektiva repro 
i potrošnim materijalom, bi­
lo da se rada o  plasmanu 
robe šibenskih proizvođača. 
Na upražnjeno mjesto »usko­
čili« su drugi. Teško je  danas 
istisnuti takve radne organi­
zacije, kao što su »Brodo- 
merkur« ili »Ferim port«. N i­
je, međutim, i  nemoguće. Sa­

za otkup tih vrsta povrća, 
dugo nisu znali da se one 
uopće proizvode na našem 
području. Treba li posebno 
napominjati, da se u okolici' 
Šibenika uzgajaju i smokve, 
bajame, masline .. .

Takva i  slična ponašanja 
koja bi se zajednički, najkra­
će rečeno, mogla okarakteri­
zirati kao nerad d neodgovor­
nost, najvećim  su dijelom  i

Kada će i na koji način 
predložene m jere biti ostva­
rene u pojedinim dijelovima 
radne organizacije, i  koliko 
će one pridonijeti boljem  po­
slovanju šibenske trgovine 
teško je  prognozirati. Možda 
zvuči kao fraza, ali u ovom 
trenutku, zaista, sve ovisi o 
ljudima. O tome, da li će i 
komercijalista u nabavnoj 
službi, i skladištar, i  trasport- 
ni radnik, i prodavač shvati­
ti da su dio zajedničkog pro­
cesa, i  da ukupni rezultat 
ovisi o svakom od njih. I  da 
svojim  radom, konačno, u tje­
ču na vlastita primanja i  na 
uspjeh poslovanja cijelog ko­
lektiva. Sanacijski programi 
neće, sami po sebi, biti nika­
kvo rješenje, ako ih ne bude 
pratio rad, odgovornost i dis­
ciplina. A trgovina je  djelat­
nost, koja uz takvo ponaša­
nje, može i mora donijeti 
dobre poslovne rezultate. Pri­
m jeri drugih sredina to, uo­
stalom, najbolje potvrđuju.

Ž. F.
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Dječja posla
JEDAN od glavnih razloga što šibenski mališani 

teško dolaze do mjesta u dječjem vrtiću banalan je  
i pomalo smiješan. »Zapelo« je, doduše, na raznim 
stranama, no, veliki je  razlog nedovoljno koordini­
ranje u radu i počesto nepostojanje zajedničkih sta­
vova općinskog SlZ-a za predškolski odgoj, RO »Dje­
č ji vrtić« i drugih faktora. Ta ocjena rečena je, argu­
mentirano, na sjednici Izvršnog vijeća pri razmatra­
nju Informacije o prostornim uvjetima rada u oblas­
ti društvene brige o djeci predškolske dobi. Da je  
potrebna, Šira društvena akcija na tom planu poka­
je  nedvosmisleno slovo statistike: šibenski mališani 
umjesto 2 metra prostora u dječjem vrtiću, koliko 
je  po djetetu republički pedagoški normativ, raspola­
žu gotovo upola manje. U doslovno svakom od ši­
benskih deset dječjih vrtića među sretnicima koji su 
ipak našU svoje mjesto, barem je  po desetak »preko­
brojnih« mališana, u dječjem vrtiću »Jelka Bučić«, 
primjerice, takvih je  šezdesetak...

*  *  *

PROSJEKU, postotku, slovu statistike, ne valja, 
inače, uvijek vjerovati. To najbolje dokazuje novo 
povišenje cijena usluga »Šibenkinog OOUR-a »Ugosti­
teljstvo«. Čašica žestokog pića (domaće proizvodnje) 
košta sada 31,65 dinara, kava 19, boca vina od 130 
do 150 dinara, znatno su poskupjeU pivo, sokovi i još 
niz proizvoda. Matematika pučkoškolaca kaže da je  
povišenje cijena nekim uslugama više od 100 posto 
(I), no kako su neke druge poskupjele znatno manje, 
povišenje je, rekoše u »sibenki« — 22 posto (!).

Prosjek je  samo dio priče o  ovom poskupljenju.
Drugi dio su pitanja:

Zašto je  odobreno ovako drastično povišenje ci­
jena, kad se zna da svi navedeni proizvodi nisu u 
prodaji za toliko poskupjeti, a i  cijena im  je  u dru­
gim ugostiteljskim objektima osim »Sibenkinih« mno­
go niža?

Misle U u »Sibenki« da je  gost njihovih lokala 
»žrtveno janje«, iU se (gle apsurda) ovim  poskuplje­
njem, a ne ozbiljnom akcijom, misle izvući iz gubi­
taka što ih je  nagomilala upravo ugostiteljska djelat­
nost? I, na kraju: nije li drskost ugostitelja da od 
gosta »Turista«, »Medulića« ili »Solarisa«, (u kojem 
su cijene, uzgred budi rečeno još više) traže da svo­
je  piće plaćaju po cjeniku lokala više kategorije, 
kad se zna da je, prim jerice, »Solaris« prema razini 
dijela ugostiteljske usluge visokokategornik samo na 
papiru?

tJ & c o n ic ć M t.

L _______ J j ________________________ ___________________j

U Primoštenu:

Sindikalna konferencija u T E F -u

Delegatski sistem i nagrađivanje 
u središtu rasprave

Na kons tifuira jućoj sjed­
nici Konferencije sindikata 
Tvornice elektroda i  ferole­
gura, (pored niza pohvalnih 
riječi upućenih sindikalnoj 
organizaciji, izneseno je  do­
sta kritike i zahtjeva za Sna­
žniji utjecaj sindikalne orga­
nizacije u rješavanju aktual­
nih problema samoupravlja­
nja, društvenog standarda ra­
dnika, „radne discipline, raz­
voja i slično. Posebno intere­
santne bile su rasprave de­
legata što su se odnosile na 
niz vitalnih problema koji ti­
šte ovu organizaciju udruže­
nog rada.

svelo na šture materijale ko­
je pripremaju stručne službe 
i mjesečno informiranje pre 
ko tvorničkog lista. Tvrdi se, 
da za bolje informiranje po­
stoje značajni potencijali,, u 
stručnim kadrovima i u teh­
ničkoj opremljenosti. Među­
tim, sve to skupa ne služi 
dovoljno svrsi informiranja.

(Kritizirano je  također na­
puštanje nekad donesenih 
mjera i kriterija za stimula­
tivno nagrađivanje. Te m je­
re, pored toga što su imale 
Određenih nedostataka, biie 
su aipak garant daljnjeg una­
pređivanja i dograđivanja

Sa konferencije Sindikata Tvornice elektroda i ferolegura
Kako je  izneseno u saopće­

njima za Treći kongres sa­
moupravljača, u ovoj radnoj 
organizaciji nisu zadovoljni 
funkcioniranjem delegatskog 
sistema. Razloge za to pripi­
suju bilo nezainteresiranosti 
delegata, bilo nepripremlje­
nosti delegatskog materijala, 
i veoma neorganiziranom sa­
zivanju pojedinih sastanaka.

Poseban problem ove rad­
ne organizacije je  • informira­
nje radnika. Dosad se ono

vrednovanja rezultata rada. 
U  Tvornici elektroda i  fero­
legura danas egzistira samo 
»plaća«, a odgovornost za to, 
rečeno je  na Konferenciji, le­
ži na svim društveno-politič- 
kim organizacijama, i prven­
stveno na rukovodećim orga­
nima.

Stambena problematika u 
TEF-u također se veoma spo­
ro rješava. U toj radnoj or­
ganizaciji danas rade radnici 
15 do 20 godina, a da još u- 
vijek nisu riješili svoj stam­

beni problem. Posebna priča 
je  s kreditima za individual­
nu stambenu izgradnju, za 
koju se dodjeljuju male svo­
te, koje primoraju radnike 
za ponovno javljanje za kre­
dit.

Za novog predsjedavajuća 
Konferencije sindikata TEF- 
-a izabrana je  inž. Zagorka 
Đitkić, a za zamjenika Stijpe 
Bušac.

r.t

Pirovac

IZLOŽBA 
O TITU

Prvomajski praznici, najsve­
čanije su proslavljeni i u Pi- 
rovou. U predvečerje prazni­
ka organizirana je  povorka ii 
kojoj je  sudjelovalo gotovo 
cijelo mjesto, a potom u ki- 
no-dvorani i  svečana akade­
mija. Tom je  prilikom oku­
pljenim građanima govorio 
prvoborac Vjekoslav Baus, a 
učenici i omladinci izveli su 
bogat kul tumonmj etnički
program posvećen Titu i  re­
voluciji.

Na sam praznik 1. maja u 
osnovnoj školi »Josip Ču- 
hrić«, koja nosi ime španjol­
skog borca i prvoborca na­
šeg NOR-a, otvorena je izlož­
ba fotografija o predsjedni­
ku Titu. Na dvijesto slika re­
zervnog majora Venceslava 
Meića, koje će biti iziložene 
do Dana mladosti 25... svib­
nja, prikazan je  životni put 
i grandiozno dielo našeg vo­
ljenog Predsjednika. Već pr­
vih dana nakon otvaranja iz­
ložbu su razgledali brojni H- 
rovčand.

Dolazak štafete mladosti i 
njen ispraćaj također je u 
Pirovcu bio veličanstven, a 
posebnim manifestacijama Pi 
rovčani će obilježiti i pred­
stojeće praznike, sve u znaku 
40-goddšnijice ustanka naroda 
i narodnosti Jugoslavije.

Nova telefonska centrala
Mjesna zajednica Prim o- 

šten pokrenula je  akciju za 
osuvremenjivanje telefonske 
centrale u Primoštenu. De­
taljna projektna dokumenta­
cija za montažu, centralu i 
UKV sistem izvršena je. Naj- 
požamašniji poduhvat je  sva­
kako uspostavljanje UKV ve­
ze sa glavnom centralom u

Šibeniku. Za njeno ostvare­
nje potrebno je  3,621.000 di­
nara. Inicijativna grupa »pri 
Mjesnoj zajednici naznačila 
je  financijsko sudjelovanje 
zainteresiranih radnih orga­
nizacija, privatnih ugostitelja 
i pretplatnika. Tako bi npr. 
OOUR hoteli »Adriatic« ulo­
žio 40.000, Privredna banka

Zagreb 150.000, Turističko 
društvo 100.000, poljoprivred­
ne zadruge iz Južnog i Bur- 
njeg Primoštena po 50.000 di­
nara, itd.

Solidarno sudjelovanje u 
financiranju .UKV sistema za 
sada je  jedino moguće rje­
šenje za kvalitetniju telefon­
sku vezu. J. P.

^ Obećanja M liječni restoran
Upravo tako. Jedno od obećanja nadlež­

nih bilo je da će naš grad konačno dobiti 
specijalizirani mliječni restoran.

U vezi s tim  obećanja su se ponavljala 
na skupovima na kojima se govorilo o tome 
kako je  taj restoran nasušna potreba gra­
đa koji je ii dobru ruku turistički centar 
dijela dalmatinske. rivijere grad koji ima 
dosta samaca, radnika, đaka i nešto studen 
riata i  koji ima i mnogo, mnogo zainteresi­
ranih za takav ugostiteljski objekt.

Istina, naš je grad bio pretežno težački. 
Ostalo je valjda u tradiciji da se u njemu 
više pije vino nego mlijeko i više jedu me­
sni proizvodi nego mliječni. Možda je iz tih 
navika nešto i  ostalo. No, vremena se m ije­
njaju. Danas je drukčiji suvremeni Šibenca- 
nin i  itekako je veliki potrošač mlijeka i 
mliječnih proizvoda.

Prije  rata, sjetit će se mnogo stariji gra­
đani postojao je  u strogom centru grada di­
van restoran mliječnih proizvoda »Alpa«. Na 
tome mjestu je i  danas nekakav buffet koji

\____________________ __________________ ___

se ni po izgledu, ni p o  asortimanu proizvo­
da, ni po načinu posluživanja ne može uspo­
rediti s nekadašnjom »Alpom«.

Govorilo se više puta o tome da treba 
otvćriti jedan takav restoran. Plediralo se, 
šasvim opravdano, da tu akciju treba da 
pokrene SOUR »Šibenka«. Ona ima priliku 
i mogućnosti za to, naročito sada kada se 
otvorila Robna kuća i  kada taj SOUR ras­
polaže s mnogo pogodnih lokala u centru 
grada.

Postoje nekakve ideje da se ta inicijativa 
prepusti privatnom sektoru. Da li je to po­
željno i  može li privatnik opremiti jednu 
takvu radnju s potrebnim asortimanom mli­
jeka i mliječnih proizvoda, kada se zna da 
u to j oblasti dominira snažna industrija 
društvenog sektora.

To obećanje trebalo bi izvršiti je r mli­
ječni restoran, vitalna je potreba ovoga 
grada, naročito u vrijeme bogate turističke 
sezone. I  inače! D. G.
___________________________________  J

f lz klubova Šib
___ i prijatelja Šibe

PREDAVANJE 0 PRVOM ŠIBENSKOM 
PARTIZANSKOM ODREDU U SPLITU
Nedavno osnovan Klub Šibenčana i prijatelja Šibenika 

u Splitu organizirao je 27. travnja u prostorijama Mjesne 
zajednice Spinut, predavanje o temi »P rv i šibenski partizanski 
odred«. Predavač je bio Dragutin GrgureviĆ, publicist, koji 
već duže vremena radi na istraživanju građe o  prvim šiben­
skim ustanicima.

Predavanju je prisustvovalo oko Šezdeset članova kluba. 
Među prisutnima bio je  i  jedan od preživjelih članova odreda 
Momčilo Zlatović.

Ovaj prvi »radni« korak kluba iz godišnjeg je plana ak­
tivnosti splitskih Šibenčana za ovu godinu.

* • ♦

Društvo Šibenčana i prijatelja Šibenika u Splitu obavje­
štava svoje članstvo da će posjet rodnom gradu uslijediti 22. 
svibnja, na godišnjicu pogibije narodnog heroja i sekretara 
CK KPH Rade Končara. Tom prilikom članovi društva polo- 
žit će vijence na kosturnicu strijeljanih Šibenčana i u Parku 
strijeljanih na šubićevcu.

Rezervacija karata obavit će se u Mjesnoj zajednici Lo- 
vret, svakog dana od 10 do 12 sati.
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Kultura i turizam

Spomenici samo 
za stručnjake

N e treba dvoumiti da b i se ustvrdilo: na relaciji 
kultura—spomenici—turizam (ne samo) u šibenskom 
kraju oduvijek su prisutni »kratki spojevi«. Surad­
nje gotovo i nema, a povremenih — vaše slučajnih 
nego namjernih i prostudiranih — »dodira« bude i 
to se mirne duše može objasniti upravo činjenicom 
(ali, na žalost, još uvijek nedovoljno sagledanom) 
da su u suvremenosti interesi tih naoko raznorodnih 
područja nesumnjivo vrlo isprepleteni.

Kao prim jer nesporazuma mogu se navesti »za­
boravljena« arheološka nalazišta Bribir i Danilo (pr­
vi je  od Šibenika udaljen 25, a drugi 17 kilometara). 

* Na- Bribirskoj- Glavici, zahvaljujući istraživanjima 
Instituta za nacionalnu arheologiju u Splitu (bolje 
reći maru akademika Stjepana Gunjače), posjetitelj 
je u prilici da se »susretne« s mnoštvom spomenika 
iz rimskog i starohrvatskog razdoblja, obnovljene 
zadime svjedoče o snazi nekadašnje Barbaiije i sje­
dišta bribirske loze Šubića, a na Danilu, koji je  pod 
paskom znanstvenika zagrebačkog Arheološkog in­
stituta, iznađen je —  u svijetu poznati — ranoneolit- 
ski kulturni krug.

Međutim, ti za domaćeg i  inozemnog namjerni­
ka bez sumnje zanim ljivi lokaliteti (premda se na­
javlju ju u nekim hoteiskomunističkim propagandnim 
akcijama i edicijama) turistima su sakriveni, nedo­
stupni. U sezoni do Danila i Bribira (istina je  da 
prometnice nisu najprikladnije, ali ima i lošijih ce­
sta kojima suvremeni nomadi krstare) ne dolazi ta­
koreći nijedna organizirana izletnička grupa, ali su 
pojedinci relativno vrlo česti. A  to  u najmanju ruku 
začuđiuje.

"* Ugostitelji i hotelijeri, međutim, ža to ne mare. 
N jihov je  domet organizacija izleta (kakve li su sa­
mo tamo gužve!) do Skradinskog buka ili Roškog 
slapa, pa da nije hotelijerske »inventivnosti«, što se 
iskazuje mirisom pečene janjetine, ni Visovac, pozna­
ta kultumo-povijesna riznica, ne bi zasigurno bio 
bolje sudbine. (Sto se tiče samog Šibenika tu je  si­
tuacija nešto bolja, je r je  Muzej ponudio dio svog 
fundusa a tu je  i Jurjeva katedrala, ali zbog čega 
već četiiiHpet godina ima zatvorena vrata mali, ali 
vrijedan muzej sakralne umjetnosti u crkvici sv. 
Barbare?).

Između zabrinjavajuće nezainteresiranosti sudio! 
ndka u turističkom privređivanju (hotelijerstva, ugo­
stiteljstva, saobraćaja, agencija, itd.) da se izdašnije 
iskoristi bogata kulturnoHpovijesna baština i kultu­
ra, koja bi, nedvojbeno, također mogla predstavlja­
njem sebi naihaknuti koji dinar — jaz je  poprilično 
dubok i mogu ga, uvjereni smo u to, premostiti sa­
mo znatno drukčija shvaćanja.

Jasno je  da bi ( i )  u sklopu turističkog privre­
đivanja trebalo mnogo izdašnije »eksploatirati« bo­
gato šibensko kulturno-povijesno naslijeđe. U tom 
bi slučaju, valja naznačiti, utrošak na istraživanje 
i  konzervacdju spomenika (uzmimo samo to za pri­
m jer) bio manji i (uvjetno kazavši) podnošljivoj!, 
pa time ujedno, zašto to ne reći, i opravdaniji. Jer, 
spomenici koje će posjećivati samo znanstvenici, i 
uz njih (jo š ) kiše i vjetrovi, i jesu i nisu potrebni.

Đ. B.

V .__________________ _______________|g__________

Unardo Bujaš -  Ridulin
U srijedu 6. svibnja sa­

hranjen je na gradskom 
groblju sv. Ane Linardo 
Bujaš - Ridulin, jedan od 
najboljih šibenskih veslača 
između dva rata, nosilac 
brojnih državnih i međuna­
rodnih trofeja, vrstan po­
znavalac veslačkog sporta, 
izvrstan trener i učitelj 
mladih veslača, sinonim 
»Krke«.

Rođen je 1904. godine, u 
šibenskom Docu, u težač- 
ko-ribarskoj porodici. Sav 
njegov život bio je okrenut 
moru i, uz naporan posao, 
što ga je obavljao na »cr­
venoj zemlji«, svakodnevno 
je uzimao vesla u ruke — 
stojeći na mjesto štrokera 
u »Krkinim« osmercima i 
četvercima. Gotovo punih 
pedeset godina (1924—1974) 
proboravio je u VK »Krka«, 
dugo godina kao aktivni 
veslač, a poslije rata kao 
trener. Osim na državnim 
prvenstvima, kada je »Kr­
ka« držala primat čak u 
svih sedam olimpijskih dis­
ciplina, sudjelovao je na

evropskim šampionatima u 
Parizu, Lucemu i Budimpe­
šti, te na Olimpijadi u Ber­
linu. Bio je cijenjen i vo­
ljen među generacijama 
»Krkinih« veslača, kao ple­
menit čovjek, dobar drug 
i prijatelj.

1 na veslačkom šampio- 
natu SFRJ, što je uz 50-go- 
dišnji jubilej »Krke« odr­
žan 1973* godine, bio je u- 
vijek prisutan među svo­
jim. veslačima dajući im 
zadnje savjete pred pola­
zak na start. To je bio 
ujedno njegov posljednji 
susret i oproštaj sa »Kr­
kom«, jer ga je godinu da­
na kasnije opaka bolest za­
uvijek odvojila od mora i 
vesala.

Linarda Bujasa nema vi­
še među živima. Ali će za­
to Ridulin dobiti časno 
mjesto u ljetopisu šiben­
ske »Krke«, i ostati u traj­
nom sjećanju svih sportaša 
Šibenika, a mladim vesla­
čima kao uzor kako se tre­
ba boriti za boje svoga klu­
ba, grada i zemlje.

Sa prvomajske proslave u Tvornici elektroda i ferolegura

Prvomajska proslava u TEF-u
Središnja pirvomajjiska 

proslava općine održana 
je  u Tvornici elektroda i 
ferolegura, kolektivu sta­
rom 81. godinu, koji u 
svom poslovanju postiže 
značajne rezultate.

Proslavi su osim broj­
nog radništva prisustvova­
li predstavnici društveno- 
politiokih organizacija op­
ćine, Skupštine općine, Ju­
goslavenske narodne ar­
mije, te brojni gosti i  uz­
vanici.

Nakon što je  glavni di­
rektor TEF-a Ratlko Cvita- 
nović pozdravio prisutne, 
predsjedavajući Općinskog 
sindikalnog vijeća Nikica

Dunkić pročitao je  prigo­
dan referat u kojem je  is­
takao niz značajnih uspje­
ha koje je  šibenska priv­
reda ostvarila u prošloj 
godini.

U kidtumo-umj etnič­
kom dijelu programa na­
stupili su pjevački zbor 
»Penzioner«, Šibenska gla­
zba, folklorna sekcija O- 
mladktskog kultumo-u- 
mjetničkog društva i glum 
cd Šibenskog kazališta.

Na kraju programa pr­
vomajske proslave upuće­
no je  pozdravno pismo 
Predsjednišltvu SFRL

rjt.

____________________________/

N advožn jak
Do kraja svibnja ponovno će biti spojena željeznička pru­

ga na nasipu kod »Šipada«. Umjesto uskog tunela kroz nasip 
Kojim su dosad teško prolazna vozila1 radnici »Pomgrada« iz 
Splita spojit će nasip velikim željezničkim nadvožnjakom.

Time će biti ostvarena davna želja za uspostavljanjem 
cestovne veze iz \»Luke« i  » šipada«  na Jadransku cestu koja 
neće prolaziti središtem grada. Ispred nadvožnjaka sagradit 
će se i  križanje, od kojeg će voditi nova prometnica prema 
željezničkoj stanici.

,,Sivik-81“
Sportske igre radnika GRU 

PACIJE JAVNIH VODOVO­
DA I  KANALIZACIJA SR 
HRVATSKE — »S IV IK «, o- 
država se od 7. do 9. svibnja 
na sportskim terenima hotel­
skog kompleksa »Solaris«.

Ovogodišnje igre su pete 
po redu. Prijašnje su održa­
ne U Makarskoj, Rapou (Ist­
ra) i Haludovu (K rk ).

U igrama sudjeluje4 oko 
1.000 radnika iz 32 organiza­
cije udruženog rada.

Natjecanja se odvijaju u 
disciplinama: mali nogomet, 
kuglanje, boćanje, stolni te­
nis, streljaštvo, šah, poteza­
nje konopa, kamena s ranje­
na i odbojci za muškarce, a 
žene će se nadmetati u pika­
du, streljaštvu i stolnom te­
nisu. Osam ovih -disciplina, 
radnici će pokazati i svoju 
vještinu u proizvodnim dje-

u Solarlsu
latnostima, tj. spretnosti i 
kvalitetnom izvođenju radnih 
zadataka iz svakodnevne pra­
kse.

Za najbolje ekipe predvi­
đene su nagrade — pehari, 
plakete i medalje.

Srodnim organizacijama iz 
drugih gradova SR Hrvatske 
domaćin će biti RO Vodovod 
i kanalizacija — Šibenik. 
Njeni radnici su sudjelovali 
na svim dosadašnjim igrama 
i postigli dosta uspjeha. O- 
vaj put nastupit će sa 40 na­
tjecatelja u gotovo svim dis­
ciplinama. Najmasovniiu e- 
kipu ovih igara, domaćin će 
nagraditi prikladnim poklo­
nom.

U vrijem e igara, a prema 
tradiciji, u Šibeniku će zasje­
dati Izvršni odbor Grupacije.

S.G.

Povećani 
studentski 

krediti i 
stipendije

Zbog većih troškova života, 
učenicima i studentima, kori­
snicima kredita i stipendija 
OSIZ-a za standard učenika 
i studenata, odobreno je pove­
ćanje u iznosu od oko 30 pos­
to. To povećanje ovisit će o 
prosječnoj visini dosadašnjeg 
kredita iU stipendije te troš­
kovima života u mjestu školo­
vanja. Kako su nam rekli u 
OSIZ-u za standard učenika i 
studenata, ovih su dana svim 
korisnicima poslani obrasci 
zahtjeva za povišenje koji se, 
popunjeni, moraju dostaviti 
natrag.

Na sjednici Izvršnog odbora 
OSIZ-a, osim donošenja ove 
odluke — za stipendiste sva­
kako vrlo značajne — konsti­
tuirano je i novo Vijeće uče­
nika i studenata. Za predsje­
davajućeg s jednogodišnjim 
mandatom izabran je Joško 
Petković, student treće godine 
Pravnog fakulteta u Zagrebu.

U Službi za 'transfuziju krvi 
Medicinskog centra u Šibeni­
ku dobrovoljno su dali kiy: 
Tihomir Miš, Nenad Zorić, 
Emil Kolanović, Milan Samo- 
hod, Bogdan Ferara, Seka Pe­
trov, Emil Babun, Ignacije 
Stipaničev, Mladen Devčić, 
Ante Baranić, Željko Mrša, 
Miroslav Knežič, Marko Vuk- 
ša, Milan Kupura, Momčilo 
Marinkovič, Nikola Periša, 
Josip Sjmsig, Boris Gončin, 
Ante Soža, Damir Penđer, Ne- 
djeljko Aras, Ivo  Aras, Roko 
Živković, Ivo  Baica, Branko 
Bogdan, Mladenko Štorić, 
Maksim Mrvica, Jovan Gardi- 
jan, Nikola Ferara, Boris Štr- 
be, Miroslav Gojanović, Hu- 
sein Bekirov, Željko Dražić, 
jovo Srbljanin, Slobodan Ko- 
lić, Stipe Kale, Gordan Štr­
kalj, Zorica Mišura, Boris Ži- 
valj, Goran Štampali ja, Ivan 
Kapović, Marko Pavasović, 
Niko Bulat, Zvonko Barić, 
Nenad Jaiac, Slavko Alviž, , 
Damir Periša, H rvoje Bego, 
Mirko Pražen, Nenad Latin, 
Oleg Lasan, Drago Ceronja, 
Marinko Belas, Ivan Batinica, 
Drago Konščina, M ilo Maro- 
vić, Ante Paraman, Gojim ir 
Mijalić, Zoran Maljković, Vin­
ko Barada, Ivica Alić, Vjeko- 
slav Ečić, Josip Mitar, Ivo 
Ćatlak, Jakov Matiiaš, Ante 
Novak, Zdenko Bilić,^ Mate 
Bjelobrađić, Špiro RožiĆ, Že- 
lim ir Vrtlar, Vinko Mrčelja, 
Dragoljub Parman, M iro Pen- 
sa, Ivo Petrović, Marin Belas, 
Vladim ir Belas, Ivo  Drnasin, 
Toni Zanze, Ivica Antić, Ne- 
-nad Špika, Emest Barić, Mi- 
jo  Buličić, Ivo Majković, Iv i­
ca Vrlić, Gojko Knežević, Ste^ 
vo Miodrag, Krste Stefanović, 
Ljubomir Gnjidić, Zdenko Vu 
čenović, Tihomir Radulović, 
Leo Papak, Boris Šprljan, Ši- 
me Morić, Hijacint Ferara, 
Petar Gardijan, Nikola Orio- 
vić, Jerislav Šiklić, Jakov Rin- 
čić, Ivan Rude, Slaven Cu- 
krov, Luka Ninić, Niko Gović, 
Ivica Jurić, Zlatko Nakić, Vin 
ko Matošin, Joso Malenica, 
Jere feude, Zdenko Roman, 
Ante Grbeša.

Općinska organizacija Crve­
nog križa Šibenik zahvaljuje 
svima darovateljima.



SUBOTA, 9. svibnja 1981. kultura - prosvjeta8 1 ŠIBENSKI LIST
U ponedjeljak 11. svibnja

%

Koncert zbora,Zdravo maleni'
,,Kolo“ na gostovanju u SR Njemačkoj

Koncerti u Siegenu
D ječji zbor »Zdravo male- 

n i» jedina je  kultumo-umjet­
nička institucija djece proiza- 
šla iz Jugoslavenskog festiva­
la djeteta. Aktivan rad i viso­
ka kvaliteta pokazatelj su da 
djeca Šibenika imaju intere­
sa za ovakav i ostale oblike 
kulturnog stvaralaštva. Samo­
stalni koncert koji če zbor 
»Zdravo maleni« održati u po­
nedjeljak u Kazalištu bio je 
povod da o djelovanju zbora 
razgovaramo sa njegovim di­
rigentom Zlatom Bašić.

Š. L. — Kada je  osnovan 
D ječji zbor »Zdravo maleni« 
i tko su njegovi članovi?

Zlata Bašić: D ječji zbor 
»Zdravo maleni« kao zbor pri 
Centru za kulturu u Šibeniku 
a pod pokroviteljstvom Jugo­
slavenskog festivala djeteta 
osnovan ie prije 7 godina. 
»Zdravo maleni« je  formiran 
od dotadašnjeg dječjeg zbora 
OŠ »Maršal T ito« koji sam 
vodila dugo godina.

Sastavljen je  od učenika 
svih gradskih osnovnih škola, 
a najvećim dijelom  od djece 
OŠ »Maršal T ito« u kojoj ra­
dim kao nastavnik^ glazbe. U 
zboru djeluje 130 članova, u- 
čenika osnovnih škola te ne­
koliko učenica srednjih škola 
koje ostaju i, dalje u zboru 
i time iskazuju divan prim­
jer ljubavi prema muzici.

Š. L. — Zanimljivo je  ne­
što reći i o klapi »Zdravo 
maleni« koja djeluje u okvi­
ru zbora. Kada je  formirana 
i kako djeluje ova nadasve 
jedinstvena klapa?

Zlata Bašić: Klapa »Zdravo 
maleni« sastavljena je  od 9 
članova a osnovana je  prije 
tri. godine. Repertoar klape 
ograničen je uglavnom na o- 
brađene dalmatinske narod­
ne pjesme. Do sada klapa je  
uspješno nastupala više puta 
na Festivalu djeteta te na 
drugim prigodnim manifesta­
cijama. Nedavno smo je  pri­
javili i za Festival dalmatin­
ske pjesme u Omišu i nastu­
pit ćemo, najvjerojatnije, iz­
van konkurencije.

Š. L. — Kako zbor djeluje 
u okviru Centra za kulturu 
normalno je  da se vaš rad. u 
velikoj m jeri odnosi na na­
stupe na Festivalu djeteta. 
K o ji je  udio zbora u ovoj 
dječjoj manifestaciji.

Zlata Bašić: Zbor nastupa 
na svakom svečanom otvara- 
nju i zatvaranju Festivala ali 
je  nekoliko puta nastupio i 
u službenom dijelu programa. 
Osim toga održao je  dva sa­
mostalna koncerta u gradu, 
a snimljena je  i LP ploča te

Povodom 800. godišnjice 
grada Varaždina, 40. godišnji­
ce ustanka naroda Jugoslavi­
je  i  Dana mladosti, od 24. dio 
26. IV  1981. održan je  u Va­
raždinu X IV  tradicionalni re­
publički susret omladine i 
nastavnika birotehničke gru­
pe predmeta.

Prijavilo se ukupno 185 na­
tjecatelja, od kojih u dakti­
lografiji 113, stenografij i 37, 
a u stenodaktilografiji 35 nar 
tjecatelja, među njima i tri 
učenice Centra za odgoj i us­
mjereno obrazovanje iz Šibe­
nika.

Sve tri natjecateljke Centra 
izvanredno su se plasirale i 
to:

nekoliko priloga za radio i 
televiziju. Sudjelovali smo, 
kompletno u mjuziklu Dram­
skog ansambla »Mačak Džin- 
giskan i Miki Trasi« te smo 
zajedno gostovali u mnogim 
mjestima širom naše zemlje.

Pripala nam je  velika čast, 
da u godini smrti našeg vo­
ljenog predsjednika Tita na­
stupimo na školskom brodu 
»Galeb« 24. lipnja 1980. Za 
svoj rad dobili smo i niz pri­
znanja i ponosni smo na to. 
Izdvajamo priznanja Jugo­
slavenskog festivala djeteta, 
Zlatnu značku Saveza društa­
va »Naša djeca« SR Hrvat­
ske te naročito brončanu me­
dalju i diplomu koje smo 
dobili na smotri pjevačkih 
zborova Hrvatske u Varaždi­
nu u vrlo jakoj konkurenciji.

Š. L. Vi sa djecom radi­
te t>reko 20 godina kao vodi­
telj zborova. Kakvi su surad­
nici djeca d kako /uspijevajte 
održati kontinuitet i kvalite­
tu djelovanja zbora?

Zlata Bašić: Pitate me kako 
je  raditi sa djecom, , odgo­
vorit ću jednostavno. Volim 
djecu, volim  muziku i svoj 
posao.* Priznajem da sam ja­
ko zaljubljena u sve to i dje­
ca to osjećaju i upravo zbog 
toga dobro surađujemo i  mu­
ziciramo.

Š. L. — Zbor »Zdravo ma­
leni« priređuje u ponedjeljak 
u Kazalištu samostalni kon­
cert. Kakav je  program kon­
certa i da li bi po vašem mi­
šljenju ovakvih nastupa tre­
balo biti još više?

Zlata Bašić: U ponedjeljak 
ćemo održati svoj treći samo­
stalni koncert. Želimo ovim 
koncertom pokazati rezultate 
svog rada družeći se tako sa 
glazbom u ritmu koračnica, 
djelima svjetskih majstora 
Bacha, Glucka, Mozarta i 
drugih velikana. U okviru 
klapskog pjevanja, u većem 
bloku programa izvest ćemo 
pjesme svih naroda Jugosla 
vije preko kojih se djeca u- 
poznavaju sa ljepotom naše 
narodne pjesme i dalje razvi­
jaju  ljubav za narodno stva­
ralaštvo.

Svakako da bih željela da 
djeca ovog grada pjevaju i 
nastupaju češće, je r oni to 
vole i  imaju potrebu za tim. 
Već za nekoliko dana udru- 
žit ćemo se sa još većim bro­
jem  pjevača, na smotri svih 
pjevačkih zborova osnovnih 
škola grada i muzičke škole 
te tako svi zajedno zapjeva­
ti TITU  I  REVOLUCIJI U 
ČAST.

Razgovor vodio: 
M. SEKULIĆ

GRUPA »A « — preko 250 
neto udaraca u minuti: MA­
RICA RUNJE, 3. mjesto sa 
326,2 neto ud. u min. i DIA- 
NA ŠARIć, 7. mjesto sa 295,6 
neto udarca u minuti.

GRUPA »B « — preko 200 
udaraca: DOROTEA ŠARIĆ, 
4. mjesto sa 268,7 neto uda­
raca u minuti.

Veliki interes pokazali su 
nastavnici za savjetovanje o 
temi »Reformirana jedinstve­
na stenograf i ja«, jer se od 
Školske godine 81/82. prelazi 
na reformiranu jedinstvenu 
stenografiju.

Ljubica PRAVDIĆ

Mješoviti ' pjevački zbor 
RKUD »Kolo« vratio se, u 
nedjelju rano ujutro, s uspje 
šne turneje po SR Njemač­
koj. »Kolaš!« su održali kon 
certe u Siegenu i  Herfordu.

Prvi koncert održan je  u 
1 Siegenu, u velikoj dvorani 
»Siegerlandhalle«. Više od ti­
suću posjetilaca bilo je  odu­
ševi jeno pjevanjem našeg 
zbora. Naročito oduševljenje 
izazvale su kompozicije Jako­
va Gotovca, Ive Tijardovića, 
Stevana Mokranjca i Todora 
Skalovskog.

Domaćini »Kolu« bili su 
članovi muškog pjevačkog 

, zbora MGV »Euterpe« 1853, 
koji su učinili sve da se Ši­
benčani osjećaju ugodno u 
njihovoj sredini. To im je  u 
potpunosti uspjelo. Rastanak 
s njima članovima njihovih 
obitelji bio je  dirljiv.

Iz Siegena »kolaši« su ot­
putovali u Herford, kamo su 
stigli u četvrtak 30. travnja. 
Topao doček priredili su im 
stari znanci, pjevači iz Her- 
forda Mannerchora. Istu ve-

Idućeg petka, u Šibenskom 
kazalištu će se, pod nazivom 
»TITU  I REVOLUCIJI < 
ČAST«, održati veče borbenih 
i revolucionarnih pjesama na­
roda i narodnosti Jugoslavije. 
Na koncertu će nastupiti zbo­
rovi osnovnih škola »Sinio Ma- 
tavulj«, »Rade Končar«, »Mar­
šal Tito«, »Mate Bujaš«, »Lepa 
Šarić« i Osnovne muzičke ško­
le »Ivan Lukačić«.

U programu koncerta, naj­
prije će zajednički nastupiti 
dječji zborovi iz O.š. »Mate 
Bujaš«, »Maršal T ito« i Osnov­
ne muzičke škole pod vod­
stvom Zlate Bašić, a s pjes­
mom »Jugoslavijo«. Pod istim 
vodstvom, nakon toga će nas­
tupiti zbor škole »Maršal Ti­
to« s »Pjesmom kroz Jugosla­
viju«, »Bilećankom«, »Mitra- 
ljezom «, »Domovina se brani« 
i »Druže Tito«.

Samostalnim blokom pred­
stavit će se i članovi zbora 
Osnovne škole »Mate Bujaš«, 
koji će izvesti pjesmu: »Tito 
slobodo«, »Sedam sekretara 
SKOJ-a«, »Na juriš«, »Ne pla­
či te stari majici« i »Brankovo 
kolo«. Dirigent Zlata Vlahov.

Pod dirigentskim vodstvom 
Branka Rožankovića, zbor Os­
novne muzičke škole otpjeva t 
će četiri pjesme: »Poskočica«,

„Crveni vjetar" 
u Vodicama

Studenska sekcija Društva 
Vodičana u Zagrebu, povodom 
prvomajskih praznika, prire­
dila je  1. svibnja u Vodicama, 
nakon dočeka i ispraćaja Šta­
fete mladosti, scensko-glazbe- 
nu izvedbu »Crveni vjetar«.

Koreografskom simbolikom 
uz dogovarajuću glazbenu pra­
tnju, te recitiranjem pjesama 
M. Krleže, i I. G. Kovačića, 
prikazane su sliike iz povijesti 
radničkog pokreta.

Predstava, koju su izveli vo- 
dički studenti, pod redatelj- 
stvom studenata Zrinskog Pe- 
ladća i Sanje Bilam, izazvala 
je veliko zanimanje Vodičana 
oduševivši oko 700 posjetilaca 
u prepunoj dvorani zadruž­
nog doma »Maršal Tito«.

Vinko GRGUREV

čer, vrlo uspjelim koncertom 
»pred oko 400 slušatelja u 
gradskom kazalištu, članovi 
»Kola« odužili su se domaći­
nu. Na zahtjev razdragane 
publike pjevalo se još nekoli­
ko kompozicija, izvan redov­
nog programa.

Koncertima u Siegenu i 
Herfordu prisustvovao je kon 
zul Jugoslavije u Dortmundu 
Šame Jelić sa suprugom. O- 
duševljen pjesmom zbora 
»Kolo«, zahvalio se pjevači­
ma na uspjehu i izrazio na­
du, da će opet imati priliku 
slušati njihovu pjesmu. Inte­
resirao se za povijest društ­
va, za uspjehe i teškoće u 
radu ovih vrijedih amatera. 
Na kraju im je zaželio sre­
tan povratak kućama.

Posljednji nastup »Kolo« je 
imalo u dvorani »Schiitzen- 
hof«, gdje je  organizirana pr­
vomajska proslava njemač­
kih sindikata. Proslavi je  pri­
sustvovao stanovit broj na­
ših radnika privremeno zapo­
slenih u SR Njemačkoj. Zbor 
iz Šibenika predstavio se pri-

»Oj Mosore, Mosore«, »Dalma­
cijo zem ljo mila« i »M i«.

I  učenici Osnovne škole »Le­
pa Šarić«, č iji zbor s uspje­
hom vodi nastavnica Mira Plu- 
cnar, nastupit će u večeri ši­
benskih dječjih zborova. Pod 
njenim vodstvom izvest će 
pjesme »Oj narode, narode«, 
»Dvanaesta je  majka Slavoni­
je «, »Zavjet«, »Zabruje tako 
pjesme znane« i »Zdravica po- 
bjćdi«.

S pjesmama »Sa Ovčara i 
Kablara«, »Šume, šume, naj­
ljepša vam hvala«, »Neretva 
nas uči i kazuje« i »Pjevajm o 
zenjlji«, a pod ravnanjem Je­
lene Skenderović, nastupit će 
zbor OŠ »Simo Matavulj«, dok

Dobro napreduju radovi na 
izgradnji osnovne Škole u 
Skradinu. Izvođač radova, a 
to je  šibenska radna organi­
zacija »Izgradnja«, imala je  
teškoća poradi podzemnih vo­
da, ali je i ta nemala <i neu­
godna) prepreka uspješno pre 
vladana, pa je  sasvim mogu­
će da skradinski osnovci u 
nove, svijetle, zračne i dobro 
opremljene učionice usele već 
na početku iduće nastavne 
godine.

Osnovna škola u Skradinu 
prostrana je oko 1300 četvor­
nih metara, a osim osam u- 
čionica raspolagat će kabine-

I Herfordu
sutnima s nekoliko pjesama 
iz svog koncertnog programa.

Na oproštajnom ručku, pri­
ređenom u čast RKUD-u »Ko 
lo«, o korisnosti suradnje me 
đu pjevačima, među gradovi­
ma Šibenik — Herford i me 
đu narodima Jugoslavije i SR 
Njemačke, govorio je mini- 
star za socijalnu politiku i 
rad Sjeverne VestfaMje, gos­
podin Fahman. On je česti­
tao zboru »Kola« na njegovu 
doprinosu toj suradnji,

Za vrijem e koncerta u Her- 
fordu snimljena je radio e- 
m isija o RKUD-u »Kolo«, ko­
ja će bita namijenjena našim 
radnicima u SR Njemačkoj.

Gostovanje »Kola« naišlo je 
na veliki interes novinara u 
Siegenu i Herfordu i o tome 
su opširno pisalle  ̂sve novme. 
Stručna kritika ie ocijenila 
nastup »Kola« vrhunskim do­
metom zborskog pjevanja u 
Siegenu, koji je  ove godine 
ugostio brojne kvalitetne zbo­
rove iz cijele Evrope.

S.G.

će članovi dječjeg zbora »Ra­
de Končar« nastupiti s pjes­
mama: »Spavaj mi druže spi«, 
»Drug Tito u boj zove«, »Nove 
brazde« i »Za mir«. Dirigent 
Vladimira Nakić.

Na kraju koncerta, gonova 
će zajednički nastupiti svi 
zborovi. Nekoliko stotina ši; 
benskih osnovaca zajednički 
će otpjevati pjesme »Sivi so­
kole«, »U Titovoj zemlji« i 
»Druže Tito, mi ti se kunemo«, 
pod ravnanjem Branka Rožan­
kovića, i uz klavirsku pratnju 
M arije Sefcso.

Koncert zborova osnovnih 
škola počinje u petak 15. svib- 
nja u 19 sati.,

tima, praktikumom i svim 
ostalim (osim dvorane za tje­
lesni odgoj) za suvremenu na­
stavu prijeko potrebnim sa­
držajima. Tako se, eto, Skra­
din rješava jednog od naj­
akutnijih problema, a dvadê  
set i osam nastavnika moći 
će svoje znanje i vještinu 
mnogo bolje (i neusporedivo 
uspješnije) nego dosad pre­
nositi na učenike. Sredstva 
za izgradnju i opremu skra- 
dinske osnovne škole osigura­
li su šibenska komuna'i re­
publička prosvjetna samou­
pravna asocijacija, a dijelom 
i mještani samodoprinosom.

Natjecanje u daktilografiji

Treće mjesto u republici

Nastup zborova osnovnih škola u Kazalištu

Veče revolucionarnih i borbenih pjesama

Nova škola u Skradinu
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Notes aktualnih tema

TITO V PUT
Neizbježno je  sjećanje na lanjske dane PONO­

SA I  BOLI, kako obično nazivamo dane, kada nismo 
htjeli vjerovati u surovu istinu.

Zvali smo ga jednostavno: naš drug T ito . To  
znamo reći vrlo  jednostavno i  danas, je r i  u  vre­
menu poslije Tita ostajemo s Titom.

Ostajemo spremni da nastavimo njegovo djelo 
s godinom provjere za nama, godinom velikog isku­
šenja i potvrde ispravnosti našeg, bolje reći Titova 
puta.

Tito je bio jednako sa svojim suborcima i stu­
dentima. S umirovljenicima i djecom. S inženjerima 
i ratarima. I  tsa sportašima.

Znao je bodriti mladost ove zemlje, spremnu da 
u miru trkom, gotovima ili zaveslajem brani prestiž 
i ugled Jugoslavije.

Njegov zadnji obol jugoslavenskim sportašima 
bilo je  njegovo prisustvo na otvaranju 8. mediteran­
skih igara. »V i ga volite više nego oca«, govorili su 
nam inozemni sportaši i  novinari.

U to ih konačno uvjerismo u najtežem trenutku 
'kad doznasmo da ga nema. Poljudska slika obišla je  
svijet kao najizvomija potvrda naše, jugoslavenske 
privrženosti Titu.

Tu privrženost valja potvrditi i  ubuduće dobrim 
rezultatima na domaćoj i međunarodnoj sceni. 'Od­
gojem i socijalističkim usmjeravanjem mladih spor­
taša. S obavezom da u svakom klubu, sportskom 
društvu, svakom utakmicom i sportskom manifesta­
cijom  slijedimo Titov put. Naš jedini put.

REFLEKTOR

v . _________________________ :______________________ i__________ m

Promjena na kormilu „Šibenke"

Kuleioiić novi trener
Za novog šefa stručnog 

štaba i  prvog trenera ko­
šarkaša »Šibenke« imeno­
van je  29-godišnjli zagre­
bačka stručnjak Faruk Ku 
lenović, dosadašnji trener 
drugoligaŠa »Borovo«. Ku- 
lenović je  već jednom, pri­
je  dvije sezone boravio 
kratko na Baldetkiou* ali 
je  zbog neslaganja sa Sla- 
vnićem napustio klub.

— Kod moga ponovnog 
dolaska u »Šibenku« pre-

K _____________________________

sudila je  zelja da se ra­
dom dokažem u sredini, 
koja se U  prve dvije prvo­
ligaške sezone zaista afir­
mirala. O uvjetima uopće 
nismo razgovarali. Vodst­
vo kluba je kazalo svoje, 
što sam bez pogovora pri­
hvatio — kazao nam je  
Kulenovlić.

Prvi trening pod vodst­
vom novog trenera košar­
kaša »šibenke« imat će u 
ponedjeljak, 11. svibnja.

(im )

Prvomajski odjeci

„SKRADin* POTVRDIO KAMP
Skradin je  prvomajskih da­

na djelovao jednako kao i 
svih zadnjih 8 godina u to 
doba. Oživjeli travnjak izme­
đu vlage Jaruge i sjene mur­
vi. Razigrana djeca. Mali 
sportaši na igralištu, u od­
maralištu i na ulici. I  trago­
vi malomišćanske »fešte«. Mi­
mohod i glazba. Rastrčali se 
skradinskd nogometni zanese­
njaci da pažnjom podare sva­
kog gosta.

Glavna je  novost da je  
Skradin po prvi put ugostio 
»orno-bajele« dječake beo­
gradskog »Partizana«. No, ža 
šibenski sport najvažniji je 
detalj da je  reprezentacija 
našega Saveza došla na tur­
nir, dobro pripremljena (i se­
lektirana) u kampu. Izabra­
nici volonterskog instruktora 
Stipe Kedže odlično su se no­
sili s pionirskim sastavima 
prvoligaša. Za poraz nisu 
znali, a nadigrali su pobjed­
nika »Partizana«.

iSkradinsfci dječaci nisu bili 
tako uspješni natjecatelji, 
kao njihovi očevi organizato­
ri. U jakoj konkurenciji nisu 
postigli n!i gola, zaredali su 
tri »nule«, ali su zaslužili vri­

jedan pokal za fair-play. j 
I  na kraju (neizbježan) za­

ključak: u očekivanju dese­
tog, jubilarni 9. skradinskd 
nogometni turnir »Bratstvo i 
jedinstvo« još jednom je  po­
tvrdio svoju svrsishodnost.

Juniorska reprezentacija Šibenskog nogometnog saveza: 
pobijedili i vršnjake beogradskog »Partizana«

Kotačima kroz Bukovicu
Šarenilo biciklističkih ma­

jica kroz Bukovicu, četvrta 
»Nagrada grada Šibenika« 
vodila je  najbolje vozače na­
še republike do Oklaja i K i­
st an ja.

Šibenski biciklistički radni­
ci još jednom su se iskazali 
dobrim organizatorima, u če­
mu im je  i te kako pomoglo 
pokroviteljstvo Poduzeća za 
ceste. A  »šibenski« rezultati?

— Da nam je  ostala lanj­
ska ekipa s braćom Gradi n,

Bledska prvomajska regata 
je već godinama prva, ozbilj­
na provjera zimskog rada ju

Zenićem i ostalima daleko 
bismo dogurali u seniorskoj 
konkurenciji. Ovako, | Nikica 
Smoiić ostaje usamljen. Bez 
pomoći i isKustva. Da mu je  
itko mogao pomoći, kad se 
poslije Skradina odvojio, bio 
bi sigurno prvi. No, ni šesto 
mjesto nije neuspjeh. Žao mi 
je, međutim, što je  junior 
M iljković odustao. On je  bio 
naša najveća nada kazivao 
nam je  član Izvršnog odbora 
BK »Šibenik« Joško Zenić.

goslavemskah veslača. Kao ni­
kad brojnih Šibenčana nije 
bilo među pobjednicima, no 
nezadovoljstva u »Krkinu« ta

NOGOMET

A-skupina: Šibenik — 
Partizan 2:0, Šibenik — 
Zagreb 0:0 i  Šibenik — 
Rijeka 1:1.

Poredak: 1. Partizan 4 
boda (6:3), 2. Šibenik 4 
(3:1), 3. Rijeka 3, 4. Za­
greb 1 bod.

B-skupina: Hajduk —• 
SOŠK 4:0, Dinamo — 
SOŠK 4:0 i Osijek — 
SOŠK 8:0.

Poredak: 1. Hajduk 5 bo 
dova, 2. Osijek 4, 3. Dina­
mo 3, 4. SOŠK bez bodo­
va.

Reprezentacija šiben­
skog. saveza: Slaviea, Ra­
de! jak, Mikulandra, Jović, 
Gulim, Marj amović, Kraić, 
BaJjkas, Badžim, Boguno- 
vić, Računica, Barišdć, Ra- 
dovčić, Jerković, Tomić, 
Mandiić (trener S. Kedžo).

BICIKLIZAM

Bledske impresije

Z a b i l j e ž e n o
■ d 8 do 12, te od 17 do 20 sati u pro­

storijama Konferencije za društvenu 
aktivnost žena svakodnevno se obav­
lja upis u novoosnovano planinarsko druš­
tvo »Kamenar«. Kako nam je kazala pred­

sjednica društva Mira Plucnar, zanimanje 
je veliko, prijavljuju se građani od 7 do 77 
godina.

aterpolisti »Solarisa« otputovali su na 
II pripreme u Mađarsku bez dvojice stan- 

dardnih igrača: Roberta Pavića i Rei- 
za Đurđevića. Službeno, u pitanju su školske 
obveze. Neslužbeno, Đurđević je najavio ko. 
načan oproštaj od »Solarisove« bijele kapice, 
dok Pavić nije oduševljen konkurencijom 
za prvog vratara, poslije dolaska Splićanina 
Milovana Tomića.

ako su u derbiju 23. kola prvenstva 
Hrvatske lige sigurno sa 2:0 savladali 
vodećeg »Solina«, nogometaši »Šibeni­

ka«, ipak, strahuju od utakmice s »Orijen- 
tom« u Rijeci, koja je presudna za konačan 
ishod. Jedini otvoreni optimist je Ranko La- 
kić, koji je izjavio: Igrat ću odlično protiv 
svog bivšeg kluba!« Ranko je, kažu, slično 

-obećanje dao kada je u dresu Riječana igrao 
U prvom dijelu na Šubićevcu!

ajduk je uveličao proslavu 30. obljet­
nice sportskog društva »Metalac« odi­
gravanjem prijateljske utakmice s no­

gometašima slavljenika. Konačan ishod bio 
je 6:0 za prvoligaša, no Stošićeva momčad 
nije ostavila loš dojam, pogotovu u prvom 
poluvremenu.

ebi u dresu »Metalca« u nadmetanju 
sa Splićanima imao je Veljko Bačić, 
dugogodišnji prvi centarfor »Šibenika«. 

Sjećajući se njegovih efektnih golova gla­
vom, Krasnodar Rora je za vrijeme susreta 
primijetio Tomislavu Bašiću »kako bi mu 
»Baćo« još uvijek bio od koristi«. Poslije 
utakmice, Rora je povukao izjavu. Prvenstve­
no, zbog Bačićeva radijusa kretanja.

■ nte Grgić više nije Bašićev pomoćnik. 
Razlog Je kristalno jasan: »Grga« želi 
stvarno raditi, a to će lakše ostvariti 

radom s mladima. Razlog je pravi, ali o 
njemu je trebalo voditi računa ranije. Jed­

nako »Grga« i klupsko vodstvo.

atjecateljska sezona za košarkaše »Ši­
benika« počinje već ovog vikenda s 
Dalmatinskom ligom mladih, u kojoj 

igra 6 saveznih ligaša, a u kojoj, s izuzetkom 
po dvojice igrača, krajnja dob košarkaša je 
21 godina. Šibensku momčad predvodit će 
prvotimci Petrović, Slaviea, Vučica, i Jablan. 
U prvom kolu Šibenčani gostuju u Splitu, 
gdje se sastaju s »Dalvinom«.

ko to pomaže, onda neću putovati ni 
u Rijeku! Tako je na komentar, da je 
»Šibenik« igrao dobro protiv »Solina« 

samo zato, što on nije bio na utakmici, rea 
girao Pero Bedrica, jedan od navijača »crve­
nih«. Pero je za to vrijeme bio u Splitu 
gdje je branio boje kuglača »Obrtnika«, koji 
su na zanatskom prvenstvu Hrvatske osvojili 
peto mjesto.

RADAR

boru nema. Među 46 »krka- 
ša« najviše je  početnika, dok 
su seniorske posade u fazi 
eksperimentiranja, sastavlje­
ne od dojučerašnjih juniora 
ili »otpisanih«, ko ji su se 
vratili da pomognu klubu.

— Za mene je  najugodnije 
iznenađenje drugo mjesto na­
šeg omladinskog osmerca. 
Žao ma je  što bolje nije pro­
šao dubhsfcul, za koga se svi 
jugoslavenski stručnjaci sla­
žu da je  kvalitetan. Mladi ju­
niori su, također, zadovoljili. 
A seniorima treba više utrka. 
Bio je  to njihov prvi ovose. 
zonski nastup — kazao nam 
je  trener Vlado šestan.

SENIORI (Šibenik — 
Kistanje — Oklaj — Šibe- 
nik): 1. F.umić (R ijeka), 6. 
Smoiić (Šibenik)

JUNIORI: 1. Horvat (Za 
greb)

ML. JUNIORI: 1. Dre­
van (Varaždin)

VESLANJE

SENIORI: ČETVERAC 
S KORMILAROM: J . ' C. 
zvezda, 3. Krka.

JUNIORI: OSMERAC: 1. 
Jadran (Z ), 2. Krka.

MLAĐI JUNIORI: ČET­
VERAC S KORMILAROM:
1. Jadran (Z ), 2. Krka.v________ J

mSPORTSKI VIKEND
Subota, 9. svibnja 1981.

ODBOJKA: Sportska dvorana »Ivo  Lola Ribar«,
8 sati: JUNIORSKO PRVENSTVO HRVATSKE

KOŠARKA: Igralište »Partizana«,
16,30 sati: »GALEB« — »MARETA«

Nedjelja, 10. svibnja 1981.

RUKOMET: Sportska dvorana »Ivo  Lola Ribar«,
10 sati: »OLIM PIJA« — »METALAC« — muški 
I l i  sati: »OLIM PIJA« — »KARTONOLASTIKA« — 
žene



Košarka

Prvi bodovi pod obručima
Pali su Divi koševi u novo­

osnovanoj Sjevemo-dalmatin- 
skoj košarkaškoj lig i koju 
vodi Šibenski košarkaški sa­
vez.

Rezultati 1. kola:
Zaton — Raslina 91:84 

(47:40), Preko — Borik 70:60 
(27:29), Galeb — Pristan 76:81 
(33:39), Mareta — Debeljak 
71:69 (34:38).

U vodstvu su Preko, Zaton, 
Pristan i  Mareta sa po dva 
boda, dok su Debeljak, Ga­
leb, Raslina i Borik bez bo­
dova.

0 O 0

v Krenula je  i Međuopćinska 
liga Šibenskog košarkaškog 
saveza. U utakmicama 1. ko­
la zabilježeni su ovi rezultati: 

Primošten — Komatar 
'53:52 (26:27), Vodice — Rogo- 
znica 60:62 (35:42), Rastovac 
— Kosovo 61:49 (30:20).

Rezultati 2. kola: 
Rogoznica — Primošten 

61:62 (33:27), Kosovo — Vodi­
ce 41:74 (17:48), Komatar — 
Rastovac 56:51 (31:29).

Na tablici vodi Primošten 
sa 4 boda. Vodice, Rastovac, 
Kornatar i Rogoznica imaju 
po 2, dok je  Kosovo bez bo­
dova.

U utakmicama 3. kola sa­
staju se : Primošten —  Ko­
sovo, Rogoznica — Komatar 
i Vodice — Rastovac.

0 O 0

U finalu košarkaškog kupa 
za područje Šibenskog save­
za sastat će se drniški DOŠK 
i šibenski »Galeb«. Oni su u 
polufinalu svladali »Vodice«, 
odnosno »Raslinu«.

Rezultati:
Vodice — DOŠK 76:105 

(39:56) i Galeb, — Raslina 
80:79 (42:43).

Susret Galeb — DOŠK odi­
grat će se u srijedu 13. svib­
nja, na igralištu »Partizana« 
u Šibeniku.

Pobjednik. ovog susreta i- 
grat će s pobjednikom kupa 
sa područja zadarskog save­
za.

(mp)

Nogomet Murterska liga

r

I
U školskoj godini 1981/82. odobrit će se 

stipendije mladim radnicima za obrazovanje 
iz rada i uz rad.

I I
Stipendije se odobravaju u skladu s Pra­

vilnikom o jedinstvenim kriterijima i po­
stupku za izbor stipendista Titova fonda, 
samoupravnim aktima i odlukama Skupšti­
ne Titova fonda SR Hrvatske.

I I I
Pravo na stipendiju imaju:
—• mladi radnici koji rade u organizaciji 

udruženog rada, radnoj zajednici ili drugom 
obliku udruživanja rada i sredstava;

— mladi radni ljudi koji osobnim radom 
samostalno u vidu zanimanja obavljaju pro­
fesionalnu djelatnost (umjetnici i dr.), koji 
osobnim radom samostalno obavljaju odre­
đenu djelatnost sredstvima u vlasništvu grar 
dana (zanatlije i dr.);

— mladi udruženi i individualni poljopri­
vrednici.

IV
Stipendije Titova fonda dodijelit će se 

kandidatima koji ispunjavaju ove uvjete:
— da su u svojoj radnoj sredini pokazali 

izuzetan uspjeh i marljivost pri obavljanju 
poslova i radnih zadataka;

— da su aktivni u radu ,društveno-poli- 
tičkih organizacija i samoupravnih organa;

— da se žele obrazovati u skladu s ka- 
- drovskim potrebama svoje radne sredine;

— da nemaju dovoljno materijalnih mo­
gućnosti za obrazovanje;

— da ih na obrazovanje upućuje organi­
zacija udruženog rada na temelju odluke 
organa upravljanja u skladu s članom 3. 
Zakona o izmjenama i  dopunama Zakona o 
visokom obrazovanju (NN 28/79);

— da nisu stariji od 30 godina;
— da imaju najmanje godinu radnog is­

kustva u organizaciji udruženog rada.

V

TITOV FOND SRH

N a t j e č a j
za odobravanje 

stipendija 
mladim radnicima

V
Prijedlozi s molbom za stipendiju dostav­

ljaju se savjetu Titova fonda općine na či­
jem  području je  sjedište organizacije udru­
ženog rada.

V I
Kandidati za stipendiju obavezni su ispu­

niti obrasce koje izdaju općinski savjeti Ti­
tova fonda, te priložiti i ove dokumente:

—■ potvrdu o materijalnim primanjima u 
posljednjih 12 mjeseci;

— svjedožbu o završenom obrazovanju;
•— potvrdu o primljenim nagradama i 

priznanjima.

V II
Skupština Titova fonda SRH donosi od­

luku o broju stipendija, o njihovoj visini, 
te o načinu i uvjetima realizacije Stipendije, 
kao i  o vremenu za koje se stipendija, ovi­
sno o programima usmjerenog obrazovanja, 
dodjeljuje.

V III
Savjet Titova fonda u općini obavlja iz­

bor stipendista i u roku od 15 dana po is­
teku natječaja o svojoj odluci obavještava 
Skupštinu Titova fonda SRH, predlagače i 
kandidate.

IX
Skupština će u utvrđenom roku, a naj­

kasnije do 15. V II 1981. godine, provjeriti 
ispravnost provođenja natječaja i zatim pro­
glasiti stipendiste.

X
Natječaj je  otvoren do 15. V I 1981. go­

dine.
Natječaj je  upućen prvenstveno društve­

nim subjektima (OOUR-ima, RZ, itd.), pa je 
potrebno da Savjet na odgovarajući način 
informira spomenute subjekte o mogućno­
sti predlagan ja kandidata za stipendiju.

Šve informacije mogu se dobiti u Općin­
skoj konferenciji SSOH Šibenik (uz dobiva­
nje formulara i si.).

SKUPŠTINA TITOVA FONDA SRH
J

Momčad » Goričine«

,,Goričine“ prvak?
Odigrana su i posljednja 

dva kola MUrterske otočke 
lige malog nogometa. Prvak 
međutim, nije poznata Mom­
čad »Tijesna« odustala je  od 
natjecanja u prvom dijelu 
proljeća i kriva je  što se na­
kon zadnjeg kola <ne zna 
prvak. Natjecateljska komisi­
ja  još nije zauzela definitivan 
stav kafeo registrirati utakmi­
ce koje su Tješnjani odigrali, 
a kako 6rie koje nisu odigra­
li. Donja tablica sastavljena 
je  tako da su sve odigrane 
utakmice »Tijesna« registrira^ 
ne postignutim rezultatima, 
a sve neodigrane rezultatom 
5:0 u korist protivnika.

Rezultati 17. kola:
Veteram — Rudina 0:5, Stu 

dio — Brodograditelj 6:2, Za-

Ligaški
HRVATSKA NOGOMETNA LIGA

SEGESTA —  ŠIBENIK 
2 : 0  (0:0)

SISAK —  Igralište »Bratstvo-jedin- 
štvo«. Gledalaca 500. Sudac: M iloše- 
vić  iz  Rovinja.

Š IB E N IK : M arkov, Petani (Mare- 
tić ), Mamula, čapin (L jub ić), Valec, 
Jakšić, M ikuličić, Trošelj, Topić, Ob­
lak, Obilinović.

vršinje — Zlak 4:3, Vinik — 
Jezera 2:6, Goričine — T ije­
sno 5:0.

Rezultati 18. kola:
Veterani —  Zlak 4:2, Stu­

dio — Završinje 3:4, Rudina 
—- Vinik 5:0, jezera — Gori­
čine 2:3, Tijesno — Brodogra­
ditelj 0:5.

TABLICA
Goričine 1? 14 1 3 68:22 29
Rudina 18 13 2 3 63:32 28
Zavrisiiije 18 11 4 3 56:37 26
Jezera 18 10 3 5 46:28 23
Tijesno 18 6 4 8 45:53 16
Veterani 18 7 0 11 40:55 14
Zlak 18 4 4 10 35:42 11
Studio 18 5 1 12 40:64 11
Vinik 18 4 3 11 39:66 11
Brodog. 18 3 4 11 25:58 10

(mp)

semafor
ŠIBENIK — SOLIN 

2:0 (1:0)
ŠIB E N IK  —  Stadion »Rade Kon- 

čar«. Gledalaca 1000. Sudac: Bezjak 
iz  Zagreba. S trije lc i: Lakić u 43. iz  
l l m i  M ikuličić u 76. m inuti.

Š IB EN IK : Jovičić, M aretić, Mamu­
la, Trošelj (Oblak), Valec, Jakšić, 
M ikuličić, LakiČ, Ljubić, M rvić, Ju- 
rišić (Topić).

N a prvenstvenoj ljestvici vodi 
»S olin « sa 29 bodova. »Š iben ik« Je 
četvrti sa 27 bodova. U 24. kolu »Š i­
benik« gostuje »O rijentu«.

( ------------- --------------------- : --------------------
N A T J E Č A J

za odobravanje stipendija 
djeci radnika

i
U školskoj godini 1981/82. odobrit će se 

stipendije djeci radnika polaznicima usmje­
renog obrazovanja.

I I
Stipendije se odobravaju u skladu s Pra­

vilnikom o jedinstvenim K r ite r ijim a  i o po­
stupku za izbor stipendista Titova fonda, 
samoupravnim aktima i odlukom Skupštine 
Titova fonda SRH.

III
Pravo na stipendiju imaju djeca radnika 

u udruženom radu, udruženih ili individual­
nih poljoprivrednika i  uihirovljenika, kao i 
djeca koja su lišena roditeljskog staranja.

IV
Stipendije Titova fonda dodjeljivat će se 

kandidatima koji ispunjavaju ove uvjete:
— da su pokazali izuzetan uspjeh u do­

sadašnjem obrazovanju;
— da su aktivni u radu SSO i  drugih 

društveno-politiČkih i društvenih organizaci­
ja  i samoupravnih organa;

—- da su uspostavili ugovorne odnose s 
OOUR-ima i RZ;

— da nemaju dovoljno materijalnih mo­
gućnosti za obrazovanje.

V .
Kandidati za stipendiju obavezni su ispu­

niti obrasce koje izdaju Općinski savjeti T i­
tova fonda, te priložiti ove dokumente;

— potvrdu o materijalnim primanjima 
članova domaćinstva;

— svjedodžbe završenih razreda u usmje­
renom obrazovanju;

----------------------------------------------------- >

— potvrdu o primljenim nagradama i 
priznanjima.

V I
Prijedlozi s molbom za stipendije dostav­

lja ju  se savjetu Titova fonda općine na či­
jem  je  području prebivalište kandidata.

V II
Skupština Titova fonda SRH donosi od­

luku o broju stipendija, njihovoj visini, te 
o načinu i uvjetima realizacije, kao i o vre­
menu za koje se stipendija, ovisno b pro­
gramu usmjerenog obrazovanja, dodjeljuje*

v r a
Savjet Titova fonda u opčini obavlja iz­

bor stipendista i u roku od 15 dana po iste­
ku natječaja obavještava o svojoj odluci 
$kupštmu Titova fonda SRH, predlagače i 
kandidate.

IX
Skupština će u utvrđenom roku, a naj; 

kasnije do 15. V II 1981. godine, provjeriti 
ispravnost provođenja natječaja i zatim pro­
glasiti stipendiste.

X
Natječaj je  otvoren do 15. V I 1981. go­

dine.
Natječaj je  prvenstveno upućen društve­

nim subjektima (školi, fakultetu, SSOH), a 
potencijalne kandidate treba uputiti da, ako 
to smatraju potrebnim, pokrenu inicijativu 
kod odgovarajućih organa i organizacija u 
vezi sa svojom željom da se obrazuju kao 
stipendisti Titova fonda. DkoHko ovakav 
kontakt izostane Savjet ie dužan zatražiti 
stav Predsjedništva OK SSOH-a Šibenik o 
svim kandidatima.

Sve informacije mogu se dobiti u Općin: 
skoj konferenciji SSOH Šibenik (tiž dobiva­
nje formulara i  si.).

SKUPŠTINA TITOVA FONDA SRH

_____________________________________ _____ )



MALI OGLASNIii
PRODAJEM ili mijenjam 

»Fiat« 750 (Fiću) (godina pro­
izvodnje 1978.) za »Zastavu« 
101. Inform acije na telefon
27- 266

(256)

PRODAJEM zemljište u Bi- 
licama kod spomenika, slobo­
dna gradnja, blizina puta, vo­
da, struja. Cijena povoljna. 
Javiti na adresu: Luka Gata­
ra, Bratoševa Ploščad 4, 61000 
Ljubljana ili na telefon (061) 
345-863

- o -  (257)
PRODAJEM »G olf«, 1979. 

godina sa pređenih 14.000 km. 
Inform acije na telefon (050)
28- 819

- o -  (258)
TROSOBAN stan (vlasni­

štvo) u starom dijelu grada 
m ijenjam za manji jednoso­
ban. Inform acije na telefon 
2̂ -545

. (243)

PRODAJEM nekoliko par­
cela (ledina) u Donjem polju 
(Poturan i Rujavej. Telefon 
26-188 ili (041) 444-840

(259)

PRODAJEM kuću sa pet so­
ba i  nuzprostarije sa 'vrtom. 
Javiiti se na adresu: Ante Bla- 
ževića 5, (Goruća).

—0—
PRODAJEM česticu zemlje 

u Vrpolju (3.700 četvornih me 
tara). Cestica se nalazi uz 
željezničku prugu. Javiti se

na telefon 22-929 od 8—-14 sa­
ti (osim subote i nedjelje) ili 
poslijepodne 23-743

(241)

IZNAJMLJUJEM dvokrevet­
nu sobu sa upotrebom kuhi­
nje dvjema zaposlenim dje­
vojkama. Telefon 26-633. Ad­
resa pod brojem.

(261)

PRODAJEM motorkotač 
»TOMOS« 14 TL sa pređenih 
2.000 km. Inform acije na te­
lefon 23-804 od 14—20 sati.

(260)
—0—

HITNO tražim jednosoban 
stan, po mogućnosti namje­
šten. Javiti se na telefon 
29480

(262)

PRODAJEM nov gramofon 
marke »Sansui« model SR 333 
sa ili bez zvučnice SHURE 
V-15 typ III . Inform acije na 
telefon broj 22-733 od 7—14 
sati.

(263)
—0—

PRODAJEM staru kuću s 
konobom u Docu. Na prvom 
katu soba, a na drugom soba, 
kuhinja 1 ostava. Sve odmah 
useljivo. Upitati na telefon 
23-820.

POVOLJNO PRODAJEM ča­
mac 4,10 m »Raša-kvamerpla- 
stika« din. 45.000, us tuna se 
i vez. JANMAR 6 — 8 KS u 
izvrsnom stanju 50.000 dina­
ra. Sve informacije na tele­
fon 29-593

(264)

Dana 3. svibnja 1981. godine navršila se četvrta 
bolna godina otkako je  prestalo kucati plemenito 
srce naše drage i voljene supruge, sestre, majke, sve­
krve, bake i prabake

M e t e  Kovač
-  Žiga

Tvoj lik, najm ilija naša, nosimo s ljubavlju i. pono­
som. U našim domovima sve je  ispunjeno sjećanjem 
na /tebe, jer sa bila plemenita, divna i velika žena. 

Hvala svima koji ite se sjećaju.
suprug Jere-Nikola sa djecom, 
unucima i praunucima

RJEŠENJE KRIŽALJKE IZ  PROŠLOG BROJA:

VODORAVNO: nizak, pista, »Revija«, emirat, Ki- 
ril, Sahel, Salopek, kanal, romb, vn, nikal, gusak, 
Rau, taliri, oeri, Tm, slika, orači, radovi, Tamila, Isa- 
ba, Peran, AP, park, Trošelj, noa, carev, Rigaš, Ar, 
onda, pasoš, Kon-Tiki, skala, sirak, niobij, temelji, Vi-

VODORAVNO: 1. Puteljak, 
6. Skupina ljudi, 11. Nogome­
taš skopskog »Vardara«, 17. 
Muslimansko žensko ime, 19. 
Rudarski centar u SR BiH. 
21. Fotografije, 22. Sastavili 
dio neke cjeline, 24. Podneblje, 
26. Vrsta vina, 27. Kratica za 
»nogometni klub«, 28. Medite­
ranska biljka, 30. Vrsta vina 
iz Metkovića, 32. Dojedan, 34. 
Prostirka, 36. Ljekovita biljka, 
38. Stari dubrovački naziv za 
peršin, 39. Vrsta pile, Jarma- 
ča, 42. Nenaseljeni otočić pred 
Šibenikom, 44. Otok u Koma- 
tima, 46. Rudokop, 48. Dnevni 
vjetar na našoj obali, 50. Se­
diment, 51. Kemijski znak za 
elemenat astat, 52. Narodni 
predstavnik u Osmanlijskom 
imperiju, 54. Zagrebački nogo­
metni prvoligaš, 56. Jedinica 
jakosti svjetla, 58. Borilišta, 
60. Pritok Rio Negra u Brazi­
lu, 62. M jera za površinu, 63. 
Vjera, zakon (tur.), 65. Osuše­
ne stabljike, žitarica, 67. Puk­
nuti, raspasti se, 69. Volovska 
oprema za vuču, 71. Napjev, 
melodija, 73. Jalova jaje, čisti­
na, 74. Kozački poglavica, 75.

Sredozemna biljka mesnatih 
listova, 76. Znanost.

OKOMITO: 1. Pismo s po­
jednostavljenim znakovima za 
slova, 2. Milovka, 3. Japanske 
žene, koje ronjenjem na dah, 
vade školjke iz mora, 4. Go­
dišnje doba, 5. Naziv poznate 
slike Andrije Medulića, 7. Kra­
tica za »rukometni klub«, 8. 
Luka u Nizozemskoj, 9. Vrsta 
ptice, nesit (množ.), 10. Rusko 
muško ime, 12. Automobilska 
oznaka za Island, 13. Naša 
kratica za »nepoznati leteći 
objekti«, 14. Sadra, 15. Oko­
vom spojeno, 16. Gradić u Tu­
ropolju, 18. Papin godišnji pri­
hod, 20. Egipatsko božanstvo, 
23. Tvornica vijaka u Kninu, 
25. Napad, 29. Grad i pokraji­
na u Rumunjskoj, 31. Razo-

trovljeni otrov, 33. Kratica za 
» i tako dalje«, 35. Pripadnik, 
član Akademije, 37. Kći Zeusa, 
40. Naprava za obavljanje ne­
ke radne operacije, 41. Antički 
grad na Siciliji, 43. Im e pje­
vačice, Spirove, 45. Crna šum­
ska kreda, 47. Krš, go1et, 49. 
Rusko muško ime, 53. Ime za­
grebačke komičarke, Eržišnik, 
55. Jedan od pučkih naziva za 
mjesec ožujak, 57. Desni iz­
vorišni krak Drine, 59. Bezal­
koholno piće, 61. Stručan na­
ziv za držak ili ušicu na an­
tičkim vazama, 62. Navala, na- 
srt, 64. Čast, ugled, slava (tur.), 
66. Usklik u značenju: ma ne, 
68. M jesto ha istoku Konga, 
70. Indijska božica plodnosti, 
72. Automobilska oznaka za 
Anconu.

Tužno i bolno sjećanje

Ante Jurišić
(pok. Mije)
3. V  1978. — 3. V  1981.

U sumrak dana sklopio si svoje umorne oči, 
dragi naš supruže, oče, svekre i djede. Mnogo smo 
te voljeli i zato nećeš nikada biti zaboravljen.

Tvoji najm iliji: supruga, 
sinovi, kćeri, nevjeste, 
zetovi i  unučad

Posljednji pozdrav

FIG I
i Prijatelji: Ante, Bu- 
| bra, Drago, Ivan, 
1 Ivo, Miro i Stipe.



Radio-Šibenika
SUBOTA, 9. V  1981.

14.00 — Najava programa, 14.02 — 
H it parada, 14.30 — Dnevnik Radio- 
-Sibenika, 14.45 — EPP, 15.00 — Dne­
vne novosti Radio-Zagreba, 15.30 — 
Biramo melodije za kraj tjedna,
16.00 — Vijesti, 16.02 Nastavak emi­
sije »Biramo melodiju tjedna«, 1655
— Podsjetnik i  najava programa za 
slijedeći dan.

NEDJELJA, 10. V  1981.

9.00 — Najava programa, 9.02 — 
Tjedna kronika, 9.15 — Dlamatinske 
pjesme, 9.30 — Zabavni koktel i re­
klamne poruke, 10.30 — Čestitke i 
želje slusalaca.

PONEDJELJAK, 11. V  1961.

14.00 — Najava programa, 14.02 — 
Glazbeni koktel, 14.30 — Dnevnik 
Radio-šibenika, ,14.45 — EPP, 15.00
— Dnevne novosti Radio-Zagreba,
15.30 — Pjesme i plesovi naših na­
roda, 16.00 — Vijesti. 16.02 — Time- 
-out, 16.55 -—  Podsjetnik i  najava 
programa za slijedeći dan.

UTORAK, 12. V  1981.

14.00 Najava programa, 14.02 ~  
Zabavlja vas . . . ,  14.30 — Dnevnik 
Radio-šibenika, 14.45 — EPP, 15.00
— Dnevne novosti Radio-Zagreba
15.30 — Nekad popularne melodije
16.00 — Vijesti, 16.02 — Izbor za­
bavnih melodija, 16.55 — Podsjetnik 
i najava programa za slijedeći dan.

SRIJEDA, 13. V  1981.
-14.00 — Najava programa, 14.02 — 

U zabavnom temu, 1430 — Dnevnik 
Radio-šibenika, 14.45 — EPP. 15.00
— Dnevne novosti Radio-Zagreba, 
1530 — Sviraju zabavni orkestri,
16.00 — Vijesti, 16.02 — Melodije za 
vaš poslijepodnevni odmor, 16.55 —- 
Podsjetnik i najava programa za sli­
jedeći dan.

ČETVRTAK, 14. V  1981.

14.00 — Najava programa, 14.02 — 
Dalmacija u pjesmi, 14.30 — Dnev­
nik Radio-šibenika, 14.45 — EPP,
15.00 — Dnevne novosti Ra dio-Zagre­
ba, 1530 — Vedro glazbeno poslije­
podne, 16.00 —• Vijesti, 16.02 —  Iz 
melodije u melodiju, 1655 — Pod­
sjetnik i najava programa za slije­
deći dan.

PETAK, 15. V 1981.
14.00 —  Najava programa, 14.02 — ' 

Pjesmom po svijetu, 14.30 —  Dnev­
nik Radio-šibenika, 14.45 —  EPP,
15.00 -— Dnevne novosti Radio-Zagre­
ba, 15.30 —  Parada domaćih šlagera,
16.00 —  V ijesti, 16.02 —  Zelje sfuša- 
laca, 16.15 —  M elodije u znaku v i­
kenda, 16.55 —  Podsjetnik i  najava 
za slijedeći dan.

Ne pitaj me . . .
Nije ovo početak pjesme »Ne pitaj me razlog mojoj 

tuzi, ne pitaj me. . . «  već je  to uzrečica »Ne pitaj me Šta 
san bija, nego šta san sada«. Ovaj nam je uvod potreban 
da bismo barem donekle pojasnili sliku. Ne, nije na slici 
izlog nekog ekskluzivnog butika iz koje tijesne gradske 
kale, već je to izlog kod trinice gdje moiete kupiti sve i 
sva, a sve nepatvoreno, originalno, elementarno. . .  Pa da 
se vratimo na ono: ne pitaj me šta san bija. Bija san —  
pa vidi na slici kako su lijepo poredani opanci i terluci, 
a sada san *■— pa vidi se na slici kako lijepo vise krzna od 
lisice i  kune. Zajedno opanci i krzna?! Zašto ne? Seljačko- 
-građanska metamorfoza još uvijek traje. A kad ponekad 
vikendom odemo u » zavičaj«  ne molemo na njivu u krznu.

(Snimio: A. Baranić)
v__________________________ /

naš vodič
V L A K O V I

ZA ZAGREB: u 6.02 (veza na Me- 
diteran-ekspres u Perkoviću), u 853 
(veza na Dal maci ja-ekspres), u 14.42 
(ogranak Marjan-ekspresa), u  21.48 
(direktna spavaća kola).

ZA BEOGRAD: u 20.18 (direktna 
kola).

A U T O B U S I
Šibenik —  Dubrovnik: 2.30, 330,

4.45, 5.15, 650, 830, 9.00, 10.00, 11.00,
12.00, 13.15, 15.10, 2330 sati.

Šibenik —  Rijeka: 4.10,. 6.00, 8.45,
9.30, 9.45. 11.00, 11.45. 13.00, 1437,
16.40, 18.00, 19.30, 20.00, 22.00, 22.30,
23.00, 2330 sati.

Šibenik —  Zagreb: 4.40, 10.05 (via 
Gospić), 18.00 (via  R ijeka) i  u 2030 
sati.

šdbenik —  Ljubljana: 1930, 2050 
sati.

Šibenik —  Bihać: 14.00 sati. 
Šibenik —  Banja laika: 730 i  22.15 

sati,
Šibenik —  Trst: 23.00, 2330, (sva­

kog dana), i  petkom u 2230 sati.

A V I O N I
SPLIT  —  ZAGREB: ponedjeljkom  

u 735, 12, 17.30, utorkom u 735, 12,
18.40, srijedom  u 735. 17.30, četvr­
tkom u 735, 12, 1730, petkom u 
735, 12, 1730 »subotom u 735, 12. 
14.50, 1/30, nedjeljom  u 735, 1730 
sati.

SPLIT  —  BEOGRAD: ponedjeljkom  
u 6.20, 14.50. 20.20, utorkom u 9.05,
19.30, 21, srijedom  u 955, 14.50, 20.20, 
četvrtkom  u 6.15. 19.30, 21, petkom 
u 9.05, 14.50, 20.20, subotom u 6.20. 
20.20, 21, nedjeljom  u 7, 1430, 1930 
sati.

ZADAR —  ZAGREB: svakog dana 
u 735, ponedjeljkom  još u 15 i  sri­
jedom  u 18.30 sati.

ZADAR — BEOGRAD: ponedjelj­
kom u 7.40, 2030, utorkom u 7.45,

21, srijedom  u 730, četvrtkom  u 21, 
petkom u 7.15, 21, subotom u 830, 
nedjeljom  u 1230 sati.

B R O D O V I  
Brze pruge

ZA RIJEKU: subotom u 2130 sati. 

Lokalne pruge
Š IB E N IK  — KAPRIJE — 2IRJE: u 

13, petkom u 14.45, nedjeljom  i 
praznikom  (i za Obonjan) u 830 
1 19.40 sati.

Š IB E N IK  — ZLAR IN : u 5.30, 9, 13,
14.45, srijedom  i subotom u 19, 
nedjeljom  i praznikom  u 830, 9, 
19 i 19.40 sati.

Š IB E N IK  — P. LUKA: u 9, 12.50,
14.45, srijedom  i subotom u 19. 
nedjeljom  i  praznikom  u 9 i  19 
sati.

Š IB E N IK  —  P. ŠEPURINA: u 530, 
9, 12.50, 14.45, srijedom  i subotom 
u 19, nedjeljom  i  praznikom  u 9 
i 19 sati.

Š IB E N IK  — VODICE: u 9, 12,5Q,
14.45, srijedom  i subotom u 19, 
nedjeljom  i  praznikom  u 9 i 19 
sati.

KRETANJE BRODOVA 
»SLOBODNE PLOVIDBE«

JABLANICA — na putu za 
Imingham, ŽIRJE — na putu 
za Zap. Evropu, DINARA — 
na putu za Hjuston, JEZERA
— na putu za Rijeku, SKRA­
DIN — u Trogiru, PROMINA
— na putu za Ketchikon, ŠI­
BENIK — u šangaju, SUBI- 
ĆEVAC — na putu za Inićevsk, 
KRAPANJ —na putu za Port 
Harcourt, PRVIĆ — u Londo­
nu, ROGOZNICA —  na putu 
za Dugi Rat, KRKA — u Poz- 
znoli, KORNAT — na putu 
za Latakiju, PRIMOŠTEN na 
putu za Ankonu.

Rješenjem  Republičkog sekre­
tarijata za prosvjetu, kulturu i 
fizičku kulturu SRH b ro j 
3029/1-1978, »šibenski lis t« oslo­
bođen je  osnovnog poreza na 
promet.

r Važniji telefoni
Služba pom oći - in form acije na 
Dežurna služba m ilicije 
Saobraćajna m ilicija 
Vatrogasna jedinica 
Hitna pomoć
Opera ti vno-informa tivn i centar općine 
E fek ti*
Vodovod 
Inform acije 
Željeznička stanica 
Autobusni kolodvor 
Jadrolinija

987
22-323
22-731
22-222
*4
28-022
22-680
22- 277 
961
23- 696
22- 087
23- 468

KINEMATOGRAFI

ŠIBENIK: američki film  
»Prohujalo s vihorom« (do 
10. V )
njemački film  »Melodije za 
ljubav« (od 11. do 13. V) 
hongkonšiki film  »Osveta Sani 
L ija« {od  14. do 16. V )

TESLA: američki film  »Rat- 
ndcd podzemlja« do 10. V )
australijski film  »Harlekin« 
(od 11. do 12. V)
njemački film  »Djevojke sa 
trga ,ZOO« (od 13 do 17.)

20. APRILA: talijanski film  
»Vreća snova« (do 13. V) 
domaći film  »Avanture Bori- 
voja Šurdilovića« (od 14. do 
17. V)

IZLOŽBE
Muzej grada Šibenika — 

stalni postav. Otvoreno sva­
kog dana (osim ponedjeljka) 
od 10 do 12 i od 18 do 20 sa­
ti (nedjeljom od 10 do 11 
sati).

* * * *

Umjetnički atelje A. Bela- 
marica (Ul. R. Visianija 7) 
— stalni postav duboreza. 
(Otvoreno sva&og oana od 
8 do 12 i  od 16 do 20 sati).

PRIREDBE

Ponedjeljak II. svibnja 
Koncert Dječjeg zbora i 
klape »Zdravo maleni«

Dvorana Kazališta. Početak u
20 sati.

Petak 15. svibnja 
»Titu i revoluciji u čast« 
— Veće zborova učenika os­
novnih škola.

Dvorana Kazališta. Početak u
19 sati.

Subota 16. svibnja 
»M ladi ambasadori«)— Ame­
rička pjevačko-plesna grupa 
(Pop glazba, pjesme i ples­
ne točke)

Snortska dvorana. Početak u
20 sati.

DEŽURNA LJEKARNA

Varoš, Ulica bratstva i je ­
dinstva (do 15. V )

IZ  MATIČNOG UREDA 

Rođeni

Dobili kćerku:
Milan i Ana Slavica, Zvoni­

mir i Jagoda Božikov, Ante i 
Milka Palinić, Jovan i Dina 
Jovanović, Milan i Ljiljana 
Pavlović, Nediljko i Nediljka 
čović, Ante i Tona Antulov, 
Jurica i Silvana Pešo, Dragan 
i Raj ka M ijaliević, Vujo i Ra­
dojka Lalić, Ante \ Danica 0-

livari, Marko i Dragica Kar- 
telo, Straham i Divna Juraga, 
Ante i Slavica Kraić, Gojko 
i Vinka Mrlić, Pero i Smilja- 
na Skočić, Stipe i  Božica Sr- 
darev.

Dobili sina:

Nikola i Vinka Urukalo, Da 
nijel i Ankica Rak, Ivica i 
Radojka Lošić, Ivan i Stana 
Bulat, Vinko i Gordana Vu* 
drag, Miran i Mara Praprot* 
nik, Dragan i Bojana Dubo- 
vac, Milorad i Vinka Vranj- 
ković, Mladen i Anka Miš, 
Zlatko i  ̂ Ljubica Vojković, 
Borislav i Kseni.ja Ćirjak, Ivi- 
ca i Gordana Dugandžić, An­
te i Nataša Stošić, Dinko Sto 
rić i Radojka Znlić, Majda 
Karadžole, Zoran i Ivana Hor 
vatinović, Jere i Regina Latin- 
■Srdarić, Mitko i  Dragica Sa- 
vevski, Nediljko i Branka Lu­
čić, Zdravko i  Anka Matić, 
Zdravko i Ana Bošnjak.

Vjenčani

Jasna Troskot i Srećko Mi- 
čin, Stanka Despot i Senad 
Purković, Lidi.ja Topčić i Ni­
kola Gligić, Ljubica Skelin i 
Andrija Ban, Anđelka Škra- 
pić i Jordan Lučić, Snježana 
Skočić i Dušan Petković, Gor­
dana Pivac i Miroslav Braica, 
Vlatka Mikulandra i Dane Ma 
glov, Dragica Vuković i Dra­
go Knežević, Gordana Barišić 
i Jere Čobanov, Zdravka Vuk- 
šić i Jerko Bolanča, Diana 
Livić i Željko Višnjić. Mara 
Knežević i Slobodan Kovače- 
vić, Silvana Marijanović i 
Svetin Deković, Zorka Perkov 
i Stipe Pocmja, Zdravka Ku- 
lišić i Marinko Kuvač, Slavi­
ca Mrša i Ratko Kovač, Sne- 
žana Blažević i Srećko Žaja, 
Slavka Goleš i Branimir Ja- 
kovljević, Jagoda Radin i Rat­
ko Tomić, Sjeverka Radovčić 
i Stanko Budimir, Vedrana 
Tolj i Petar Čakić, Dragica 
Barišić i Šime Panjkota, Ma­
rina Skorić i Davor Živković, 
Nedjelika Barić i Ivan Barić, 
Meri skugor i Željko Vuče* 
nović, Jelica Zaninović i Ši­
me Bumbak, Darinka Brala 
i Branko Koloper,^ Dragana 
Mrđić i Ljubo Bijelić, Milo* 
sava Bakoč i Marinko Ivan* 
čev, Jolanda Dabov i Bogo- 
ljub Božić, Mirjana Štrbac i 
Savo Svitlica, Vesna Lasan- 
-Zorobabel i Viktor Šljaka, 
Mira Marijanović i Josip Cvi* 
tan.

Umrli

Nikola Vučenović (82), Ika 
Ramadža {84), Šime Ljubić 
(79), Roko Gostijanović (79), 
Ivanića Vulin (86), Mara Živ­
ković (55), Mate Vidović (67), 
Jerolim Lakoš (86), dr Ivan 
Gurdulić (86), Ružica Radnić 
(75), Zorka Aras (72), Ana An* 
timac (71), Marko Perkov 
(77), Nevenka Sušić (62), Mir­
ko Relja (49).

Š t e d i t e

KOD JADRANSKE  
DANKE

T
Izdaje: INFO RM ATIVN I CENTAR D irektor: MLADEN RADIĆ v. d. glavnog 1 odgovornog urednika: JOSIP JAKO VUEVIĆ  Tehnički urednik: 
STJEPAN BARANO VIć Uređuje redakcijski kolegij L IS T  IZLA Z I SUBOTOM. Adrese: IN FO R M ATIVN I CENTAR, Šibenik, B. Pctranovića 3, 
Telefon 29-480. Radlo-šibenlk: P. Grublšlća 3, tel. 22-929 Adresa uredništva »šibenskog lista «: P . Grublšlća 3, telefon: 29-929 PRETPLATA a  
list: za SFRJ za tr i m jeseca 90 din.; za pola godine 175 din.; za cijelu  godinu 350 din. Za Inozem stvo dvostruko. Tisak: »štampa« Šibenik


